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ÖZET 

Yüksek Lisans Tezi 

ERZĠNCAN ĠLĠ TROMBĠDĠOĠD (ACARI, TROMBIDIFORMES) 

AKARLARININ SĠSTEMATĠK YÖNDEN ĠNCELENMESĠ 

Ġbrahim KARAKURT 

Erzincan Üniversitesi 

Fen Bilimleri Enstitüsü 

Biyoloji Anabilim Dalı 

DanıĢman: Yrd. Doç. Dr. Sevgi SEVSAY 

Bu çalıĢmada Erzincan ilinden toplanan Trombidioid akarlar değerlendirilmiĢ ve iki 

familyaya ait Trombidium holosericeum (Linnaeus, 1758), Dolichotrombium 

anatoliae Makol ve Sevsay, 2011, Eutrombidium trigonum (Hermann, 1804) ve 

Trichotrombidium rafieiae Saboori, 2002 türleri tespit edilmiĢtir. Bu türlerin üç 

tanesi Türkiye faunası için yeni kayıttır. 

Tespit edilen türlerimiz üzerinden özgün Ģekilleri çizilmiĢ, çeĢitli morfolojik 

yapılarının ölçümleri alınmıĢ, tanımları gözden geçirilmiĢ, yaĢama alanları ile 

Türkiye ve dünyadaki yayılıĢları verilmiĢ, çeĢitli sistematik sorunları tartıĢılmıĢ, 

familya ve cins teĢhis anahtarları düzenlenmiĢtir. 

2012, 85 sayfa 

Anahtar Kelimeler: Acari, Trombidioidea, Trombidiidae, Microtrombidiidae, 

Sistematik, Erzincan, Türkiye 
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ABSTRACT 

MA. Thesis 

SYSTEMATIC INVESTIGATION OF THE TROMBIDIOID MITES 

(ACARI, TROMBIDIFORMES) PROVINCE OF ERZĠNCAN 

Ġbrahim KARAKURT 

Erzincan University 

Graduate School of Natural and Applied Sciences Department of Biology 

Supervisor: Yrd. Doç. Dr. Sevgi SEVSAY 

In this study, it has been evaluated the trombidioid mites collected from Erzincan 

province. Four species belonging to two families were identified and described, 

Trombidium holosericeum (Linnaeus, 1758), Dolichotrombium anatoliae Makol ve 

Sevsay, 2011, Eutrombidium trigonum (Hermann, 1804) and Trichotrombidium 

rafieiae Saboori, 2002, respectively. Three of them are new records for the Turkish 

fauna.  

The morphological characters, the measurements and drawings of various structures, 

habitats and distributions on the Turkey and the world of idendified species were 

presented, and it has been remarked systematical aspect, arranged keys for families 

and genera. 

2012, 85 pages 

Keywords: Acari, Trombidioidea, Trombidiidae, Microtrombidiidae, Systematics, 

Erzincan, Turkey 
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1. GİRİŞ 

Prostigmata alttakımı, 36 üstfamilyası ile karasal, yarı sucul ortamlarda yaĢayan, 

fitofag, saprofag, parafag beslenen avcı ve parazitlerin zengin bir çeĢitliliğini içerir. 

Akarların yüksek katagorileri içinde morfolojik, ontogenetik ve davranıĢsal çeĢitliliği 

en fazla olanıdır. Birçoğu 300-500 µm sınırları içerisinde bir vücut uzunluğuna sahip 

iken; Trombidiidae familyasının bazı üyeleri 12 mm uzunluğunu aĢabilir. 

Keliserlerinin tabanında bir çift stigma taĢırlar. Palp yapıları önemli ölçüde 

değiĢiklikler gösterir. Palpin tibiya tırnakları geliĢmiĢ olabilir. Bacak koksaları karın 

kısımlarına yapıĢarak hareketsiz kalmıĢ, bazılarında ise körelmiĢtir. Bir çift klaparede 

organları genelde larvaların I. ile II. koksaları arasında bulunur. Bazı istisnalar ile 

birlikte, genital ve anal açıklar birbirine yakın veya bitiĢiktir. Genital papiller 

deutonimflerde iki çift, erginlerde üç çifttir. Sperm transferi genelde saplı 

spermatofor yoluyla olur (Krantz and Walter, 2009). 

Parasitengona (Acari: Prostigmata); akarlar içerisinde tür zenginliği en fazla olan 

taksonlardan biridir. 11 üstfamilyası (bunların 8'ini su akarları oluĢturur), 45-60 

familyası, 520 cinsi ve bugüne kadar, çoğunluğunu su akarlarının oluĢturduğu 

binlerce parasitengona türü tanımlanmıĢtır (Welbourn, 1984; Wohltmann et al., 

2007). Karada yaĢayan parasitengona üyelerinin, nispeten geniĢ boyutlu, yoğun ve 

kadife gibi kılları ve göze çarpan vücut yapıları nedeniyle, sürekli araĢtırma konusu 

olmuĢtur (Makol, 2007). 

Karasal Parasitengona Calyptostomatoidea, Erythraeoidea ve Trombidioidea olmak 

üzere 3 üstfamilya içerisinde 7 ile 9 bin türü kapsar (Kethley, 1982; Robaux, 1973, 

1974; Vercammen-Grandjean, 1973; Welbourn, 1991, 1999; Wohltmann, 2000). 

Trombidioidea üstfamilyası karasal Parasitengonanın en geniĢ alt grubunu oluĢturur. 

Parlak, kırmızı vücut renkleri ve çok çeĢitli yaĢam alanlarının yanında, az bilinen 

yaĢam Ģekilleriyle bu akarlar oldukça dikkat çekmektedir. Ergin dönemde avcı olan 

bu canlılar, larva döneminde parazittir. Çok farklı habitatlarda yaĢayan bu akarlar 
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genelde nemli ortamları sevmekle birlikte birçok türü, döküntü tabakasında yaĢar ya 

da toprak koĢullarına bağlı yaĢam Ģekillerine uyum sağlamıĢtır. Microtrombidiidae 

ve Trombidiidae familyalarına ait bazı türler, sert toprağı eĢeleme yeteneğine sahiptir 

(Wohltmann et al., 2007). Çoğu tür parazit dönemde beslendikleri canlıları zayıflatır 

ve populasyonlarını dengede tutar (Husband and Wohltman, 2011; Severin, 1944; 

Wohltmann et al., 1996, 2006; Welbourn, 1983, 1991). 

Larvaları, böcek ve diğer omurgasız hayvanlarda asalak olarak yaĢamaktadır. Gerek 

ergin ve gerekse de larva evresinde zarar verdikleri hayvanların ekonomik 

değerlerinden dolayı bunlarda geliĢim ve konak iliĢkisine özel önem verilmektedir 

(Vercammen-Grandjean, 1973; Welbourn, 1991; Zhang, 1998; Zhang and Xin, 

1992). 

Kadife akarları olarakta bilinen trombidioid akarlar karmaĢık bir hayat döngüsüne 

sahiptir. Bu döngü sırasıyla; prelarva, larva, protonimf, deutonimf, tritonimf ve ergin 

safhalarından oluĢmaktadır. Yumurtadan prelarva oluĢmakta ve daha sonra larva, 

protonimf, deutonimf ve tritonimf evrelerinden geçerek erginleĢmektedir. Prelarva, 

protonimf ve tritonimf dönemlerindeki türler serbest ve hareketli değillerdir. Larva 

ve deutonimf dönemlerinde yırtıcı oldukları bilinmekle birlikte, bazı larvaların da 

beslenmediği kaydedilmiĢtir (Robaux, 1967). Bir kısım türler yumurtasını bir kerede 

bırakmakla birlikte, ılıman bölgelerde yaĢayan türlerde yumurtlama süresi Mayıs ve 

Haziran aylarına rastlamakta ve uzun sürmektedir (Robaux, 1970; Southcott, 1986). 

Yumurta sayısı cinslere göre farklılık göstermekte olup sayıları 60 ile 2500 arasında 

değiĢir (Zhang, 1998). Ancak Dinothrombium cinsine mensup türler yılda 80.000 ile 

100.000 arası yumurta bırakabilme yeteneğine sahiptir (Andre, 1958; Feider, 1955; 

Roboux, 1967). Yumurtalar yaklaĢık 1 ay içinde açılırken, deutonimflerin çıkıĢı daha 

çok yaz veya sonbahar aylarına rastlar. Tritonimfler toprakta deutonimf kutikulası 

içinde geliĢir ve sonbaharda erginleĢir. Nimfler aynı yıl içinde erginleĢemezler. Bu 

yüzden hayat döngüleri 2-3 yılda ancak tamamlanır (Vercammen-Grandjean, 1973). 

Ergin, toprakta kıĢ uykusuna yatar. Birkaç deri değiĢiminin görüldüğü kadife 

akarlarında sıcaklık, nem, pH ve besin unsurları geliĢimlerinde çok etkilidir. 
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Özellikle nemin, geliĢimin erken dönemlerinde yüksek, sıcaklığın da 14-25 C
0
 

civarında olması gerekmektedir (Zhang, 1998; Zhang and Xin, 1992). 

Larvalar ilk çıktıklarında yerçekiminin aksine hareket ederek ıĢığa yönelmektedir. 

Konağa ulaĢmada kimyasal maddelerin etkili olup olmadığı bilinmemekle birlikte 

larvalar, üçüncü çift bacağın değiĢikliğe uğraması nedeniyle, boylarının 25 katı kadar 

bir mesafeye sıçrayabilme imkanına sahiptirler. Erginlerinin birbirini bulmada 

feromanlarının etkili olup olmadığı kaydedilmemiĢtir (Witte, 1991; Zhang, 1998). 

Erginlerinden bazı uygun yaĢama ortamlarında, metre kareye 200 fert düĢtüğü 

saptanmıĢtır (Roboux, 1967, 1970; Zhang, 1998). 

Welbourn (1983), kadife akarlarının konakları arasında Acari, Araneae, Myriapoda, 

Scorpionida, Pseudoscorpionida, Homoptera, Diptera, Orthoptera, Coeloptera, 

Lepidoptera ve Vertebrata’nın olduğunu bildirmiĢtir.  

Kadife akarlarının doğal düĢmanları azdır. Erginler birbirini yiyebilmektedir. Kırmızı 

ve göz alıcı renkleri nedeniyle, böcek ve diğer hayvanlar tarafından kolayca 

farkedilip, avlanılabilmektedirler. 

Bu gruba dahil çok sayıdaki türün larva ve nimfler üzerinden tanımlanmıĢ olması, 

bazılarının da sadece erginden tanımlanması, bilgi kirliliğine sebep olmuĢtur. 

Özellikle Trombidiidae familyasının biyolojik ve hayat döngüsü üzerine yapılan 

çalıĢmalar, 20. yüzyılın ikinci yarısında baĢlamıĢ ve bu zamandan beri 

sınıflandırmaya özgü ekolojik tercihleri ve larvalar ile deutonimf ve erginlerini de 

içeren bir kaç tanımlama çalıĢmaları yapılmıĢtır. Hayat döngüleri üzerindeki 

çalıĢmalar, heteromorfik larvalardan bilinen, larva sonrası fertlerin tanımlanmasında 

önemli bir adımı oluĢturmuĢtur (Makol and Wohltmann, 2000). Makol ve 

Wohltmann (2000), Trombidium cinsinin tip türü Trombidium holosericeum (L.) 'un 

bütün aktif geliĢme safhasının bir tanımlamasını yaptılar. Wohltmann (1999a, 2000) 

parasitengona grubuna yayınladığı hayat döngüsü örnekleriyle, geniĢ bir bakıĢ açısı 

kazandırdı. Dolichotrombiinae alt familyasına dahil Dolichothrombium cinsinin 
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larvaları bilinmiyordu. Ancak Makol ve Sevsay (2011) Türkiye'deki çalıĢmalarında 

ilk kez larvayı ergininden elde etti ve tanımladılar. 

Günümüzde, ekonomik bakımdan zararlı olan yaprak biti, kırmızı örümcek gibi 

tarımsal zararlılar üzerinde doğrudan etkin olan türler laboratuar Ģartlarında 

yetiĢtirilmektedir (Dong et al., 1996; Zhang, 1991a, 1991b, 1992a, 1992b, 1992c, 

1994, 1996, 1998; Zhang and Chen, 1993). 

Ülkemizde trombidioid akarkarla ilgili çalıĢmalar oldukça azdır. ġimdiye kadar 

ülkemizden ergin üzerinden 10 tür (Makol and Sevsay, 2011; Sevsay ve Özkan, 

2005, 2010), larva üzerinden 4 tür (Çobanoğlu et al., 2003, Haitlinger, 2000a; 

Southcott, 1993) olmak üzere toplam 14 tür tespit edilmiĢtir. Erzincan ili çevresinde 

gerçekleĢen bu çalıĢma ile ülkemizden Ģimdiye kadar kaydedilen trombidioid 

türlerinin sayısı 17’ye ulaĢmaktadır. 

Bu çalıĢmanın amacı; az bilinen ve ekonomik öneme sahip olan trombidioid türlerini 

tespit ederek, Türkiye ve dünya akar faunasına ve türlerin zoocoğrafik dağılımına 

katkıda bulunmaktır.  
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2. TROMBİDİOİDLERİN MORFOLOJİK ÖZELLİKLERİ 

Ergin. Büyük veya orta büyüklükte akarlardır. Vücutları oval, dikdörtgenimsi veya 

silindirik Ģekiller olup ön kısımları genelde (aspidosoma-opisthosoma sınırında) 

geniĢlemektedir. Genel vücut uzunlukları Trombidiidae familyasına üye fertlerde 1 

mm'den 12 mm'ye (en uzun türler Dinothrombium cinsine üye fertlere aittir), 

Microtrombidiidae familyasına üye fertlerde 500 µm'den 2500 µm'ye kadar 

değiĢmektedir (Gabryś, 1999; Makol, 2007). Vücut hem sırtta hem de karın tarafında 

yoğun kıllarla kaplıdır. Bu kıllar cinslerde tel, çubuk, çomak, telek, ampul gibi farklı 

Ģekillerde olabilmektedir. Canlı fertlerin rengi, akarların fizyolojik durumlarına bağlı 

olarak, turuncudan kırmızının değiĢik tonları ile kahverengi renklerini alabilir. 

Vücudu kaplayan kütikila tabakası çizgisel, kıvrımlı, nokta çukurluklu veya tanecikli 

Ģekilde düzenlenmiĢtir. 

Genel olarak vücut gnathosoma ve idiosoma (aspidosoma, opisthosoma ve 

podosomadan oluĢan) olmak üzere iki bölgeden oluĢur (ġekil 2). 

Gnathosoma; keliser, pedipalpler ve ağız kısımlarından oluĢur. Geri çekilemez 

keliser iki parçalı olup geniĢ bir tabana bağlı parça ile bu parçanın ucunda bulunan 

kavisli ve diĢçikli yapılardan meydana gelmiĢtir (Krantz and Walter, 2009). Keliserin 

tabanında bir çift stigma bulunur. Pedipalpler; palp trokhanter (PaTr), palp femur 

(PaFe), palp genu (PaGe), palp tibiya (PaTi) ve palp tarsus (PaTa) parçalarından 

oluĢmuĢtur. Palp tibiya, tek bir tırnakla sonlanmıĢtır. Özellikle palpin tibiya parçası 

Microtrombidiidae üyelerinin sınıflandırılmasında belirgin karakterler taĢıdığından 

büyük öneme sahiptir. Palp tarsusu terminal olarak palp tibyasının alt yan kenarı 

üzerinde bulunan beĢinci parçadır. 

Aspidosoma; üçgen veya dörtgen yapıda olabilir ve sejugal yarıkla sonlanır. Krista 

metopika, aspidosoma üzerinde ortada yerleĢmiĢtir. Krista üç kısımdan oluĢmuĢtur; 

ön bölge, duyu kıllarını taĢıyan duyusal (merkezi) bölge ve arka bölge. Bazı 

cinslerde bir yardımcı bölge de bulunabilmektedir. Krista düz yapıda olabileceği gibi 
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makas Ģeklinde veya daha karmaĢık Ģekillerde sertleĢmiĢ olabilir. Bazı cinslerde yan 

kısımlara da uzanan T Ģeklinde sertleĢmiĢ (aspidosoma ucunda) yapı görülebilir. 

Kristanın ön bölümünde yükselen kıllar, muhtemelen larval skutumun AM kıllarıyla 

homologtur (Makol, 2007). Kristanın orta kısmı veya öne yerleĢmiĢ duyusal alan iki 

trikhobotriya (S) kılı taĢır. Bu kıllar basit yapıda olduklarından sınıflandırmada 

önemli bir karakter değillerdir. Krista metopikanın her iki yanına yerleĢik, silindirik 

Ģekilli, saplı ya da sapsız, ve birer çift mercek taĢıyan göz plakları mevcuttur. 

Aspidosoma yoğun olarak kıllarla kaplıdır. 

Opisthosoma sırtın ön bölgesinde aspidosomayla sınır oluĢturur ve karın tarafından 

podosomayla birleĢir (ġekil 2). Opisthosoma sıklıkla yoğun kıllarla kaplanmıĢtır. Kıl 

kökleri nokta çukurluk, oyuk, hörgüç veya kabartılar Ģeklinde olup, kıl gövdeleri, 

basit ya da kalınlaĢmıĢtır. Bazen uçlarda geniĢlemiĢ olup özellikle Trombidiidae 

familyasında sıklıkla iki farklı Ģekilde veya uzunlukta (pDS I, pDS II) olabilir. Bu 

kılların yapısı cins ve tür teĢhisinde anahtar rol oynar. Sınıflandırmada çok daha az 

öneme sahip olan karın kısmındaki kıllar daha az Ģekil değiĢtirmiĢ ve daha incedirler. 

Genital açıklık (GOP)  III. ve IV. bacaklar seviyesinde bulunur ve iç içe geçmiĢ bir 

çift plakla (merkezi ve çevresel) çevrelenmiĢtir. Her iki plakta kıl taĢır. Genellikle 

nemi hissetmekle (Alberti, 1979) görevli üç çift genital papil, plakların içine 

yerleĢmiĢtir. Genital açıklığın arkasında bulunan anal açıklık (AOP) kıllarla kaplı ve 

tek plak ile çevrelenmiĢtir (Makol, 2007). 

Podosoma, gnathosomanın temelinden (abjugal yarık) IV. koksanın arka seviyesine 

(disjugal yarık) kadar uzanarak idiosomanın karın kısmının ön tarafını oluĢturur. 

Podosomaya dört çift bacağın koksaları bağlanır. 

Her bir bacak yedi parçadan oluĢur. Ġlk parça (koksa) değiĢikliğe uğrayarak epimere 

Ģeklinde de adlandırılabilir. Diğer parçalar trokhanter (Tr), basifemur (bFe), 

telofemur (tFe), genu (Ge), tibiya (Ti) ve tarsus (Ta) Ģeklindedir.  
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Şekil 2. Vücudun genel yapısı, ergin (Krantz, 1978) 

Tarsus uçta iki tırnakla sonlanır. Bazen yanal tırnak, kamçı veya diken Ģeklindedir. 

Bazı Trombidiidae cinslerinde (Allothrombium gibi) iki tırnak hariç pseudopulvillus 

(yalancı tırnak) yapısı da tarsusun ucunda bulunabilir. Pseudopulvillus, aynı zamanda 

"yalancı empodium" olarak da adlandırılır (Alberti and Coons, 1999). Tüm bacak 

parçaları yoğun olarak kıllarla kaplıdır ancak bu kılların sınıflandırma da rolü yoktur. 

Bacaklarda tarsus parçaları diğer parçalardan daha uzun ve iridir. Özellikle I. 

tarsusun boy/en oranı, küçük sapmalarla birlikte, sabitlik gösterdiğinden, 

sınıflandırmada oldukça güvenilir bir karakterdir. 

Deutonimf. GörünüĢte ergine benzer. Vücut büyüklükleri, krista metopika yapıları ve 

pedipalpler bakımından erginlere göre farklılıklar gösterir. Ancak ergin ve deutonimf 

ayrımında kullanılan en büyük fark, genital açıklıklarında bulunan papillerin 

sayısıdır. Erginlerde üç çift olan papil sayısı, deutonimflerde iki çifttir. 
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Larva. Trombidioid akarlarda beslenmemiĢ larvaların vücut uzunlukları yaklaĢık 160 

µm'den 450 µm'ye kadar değiĢebilir. Temel vücut ölçümleri parazitik safha boyunca 

beslenmeye bağlı olarak artabilir (Wohltmann, 1999a). Renkleri genelde turuncu 

veya kırmızıdır. Ancak renk pigmentleri alkolde kısa bir süre kaldıktan sonra 

tamamen kaybolur (Makol, 2007). 

Vücut; gnathosoma ve idiosoma olmak üzere iki bölümden oluĢur. 

Gnathosoma; keliser, pedipalp ve ağzı içeren infrakapitulum (subkapitillum) 

yapılarından oluĢur. Ağız zarsı kılıfla çevrilidir ve değiĢik yapılarda olabilir 

(Örneğin, Microtrombidiidae familyasının çoğu türünde ağız, at nalı Ģeklindedir). 

Ağız çevresi beslenme esnasında konağın organlarına bağlanmayı sağlar. Keliserlerin 

kesici kısmı, uçta, kısa ve kavisli yapıda ki tırnaktır. Palpler, palp femur (PaFe), palp 

genu (PaGe), palp tibiya (PaTi) ve palp tarsus (PaTa) parçalarından oluĢmuĢtur. 

Palpler üzerindeki ketotaksi formülü (ƒPp), hem normal (N) hem de diken Ģeklinde 

dallanmıĢ (B) normal kıl tiplerini ve palp üzerinde mevcut olan özelleĢmiĢ kılları 

(öpathidiyum ζ, solenidiyum ω) ifade eder. Bir çift adoral kıl (or) infracapitulumun 

ön kısmına yerleĢiktir. Aynı bölgenin karın tarafında sınıflandırmada önemli olan; bir 

çift bs kılı bulunur. 

Aspidosoma; önde gnathosoma ile arkada skutumun arka kısmıyla sınırlıdır. Skutum 

genellikle duyusal olmayan ve birer çift AM, AL ve PL kılları ile bir çift duyusal kıl 

(S) taĢır. PL kılları duyu kılının alt yanında ya da bazı cinslerde ortasında bulunur. 

Her biri ayrı ayrı iki mercek taĢıyan göz plakları S ve PL kıllarının hizasında ve 

skutumun yanlarında yer alır. Opisthosoma ve aspidosoma arasında ki sınır ikinci sırt 

plağının (skutellum) ön sınırıyla ayrıĢır. BeslenmemiĢ türlerde skutellum genelde 

skutumun alt kenarıyla bitiĢiktir. Skutellum duyusal olmayan (c1 veya SL) bir çift 

kıla sahiptir. Diğer sırt kılları D, E, F, H sıralarıyla enine düzenlenmiĢtir. Tüm sırt 

kılları ƒD formülü ile açıklanır. Her bir sırt kılı tabanında sertleĢmiĢ plak ya da 

plakçık taĢıyabilir. H sırasındaki kıllar genelde diğer sıradaki kıllardan daha uzundur. 

Karın tarafındaki opisthosomal kıllar genellikle küçük plaklar üzerinde bulunur ve 
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sırttaki kıllara göre daha ince yapılı ve kısadırlar. Buradaki ketotaksi formülü ƒV 

formülü ile ifade edilir. Podosoma, karın bölgesinde ve koksaları içine alan 

bölümdür. Suprakoksa kılı (elcp) bazı gruplarda görülebilir. Diğer taraftan bu kıl 

oldukça küçük olduğundan gözden kaçabilir ve bu nedenle de önemli bir 

sınıflandırma değeri taĢımaz (Makol, 2007). Klaparede organ, I-II. koksalar arasında 

bulunur. Bazı türlerde normal kıllardan baĢka I. koksaya yerleĢmiĢ kısa iğne gibi 

suprakoksala kılı (elc) mevcuttur ve bu kıl trokhantere oldukça yakındır. 

Koksa parçası hariç bacaklar, trokhanter (Tr), femur (Fe), genu (Ge), tibiya (Ti) ve 

tarsus (Ta) parçalarından oluĢur. Parçaların üzerinde değiĢen sayılarda normal kıllar 

bulunur. Ayrıca bazı parçalarda basit kılların yanı sıra, değiĢen sayılarda özel kıllar 

(solenidiyum, öpathidiyum ve mikrosetalar) bulunabilir. Bu kılların parçalara göre 

taĢıdıkları kıl (ve varsa özel kıllar) bacak kıl ketotaksisi olarak ifade edilir. Bu 

ketotaksi sınıflandırmada önemli bir yer tutar. Genel olarak, tarsus uçlarında normal 

olarak geliĢmiĢ bir çift tırnak ile tırnak benzeri empodiyum mevcuttur. Ancak III. 

tarsusta genellikle tırnaklardan birisi değiĢikliğe uğramıĢ veya az geliĢerek, 

kısalmıĢtır. 
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3. MATERYAL VE YÖNTEM 

3. 1. Materyal 

Erzincan ili ve çevresinden Nisan 2010-Temmuz 2012 tarihleri arasında, çeĢitli 

habitatlardan, belirlenen bölgelere gidilip göl, kaynak, dere, birikinti, döküntü 

materyalleri, yosun, liken, çürümüĢ ağaç kavuğu ve toprak örnekleri naylon poĢetlere 

konularak toplandı. Toplanan bu örnekler Berlese düzeneğine yerleĢtirilerek 

hayvanların %70'lik alkol içerisine düĢmesi sağlanıp, düĢen örnekler de stoklanarak 

etiketlenip, incelenmek üzere muhafaza edildi. 

Toprak örneklemenin yanı sıra arazide canlı akarların gözlemi yapılmıĢ ve aspiratör 

vasıtasıyla toplanan örnekler daha önceden hazırlanmıĢ olan ve 9: alçı (9/10), 1: aktif 

kömür (1/10) içeren özel ĢiĢelere konuldu.  

3. 2. Yöntem 

YetiĢtirme ĢiĢelerine canlı olarak alınan erginler yumurtladığında bu yumurtalar her 

gün kontrol edildi. Eğer larva oluĢtuysa tek tek alınarak % 70'lik etil alkol çözeltisine 

transfer edildi. Preparatı yapılacak olan erginler saf su içerisinde iki veya üç yerinden 

çok ince iğnelerle delinerek 20 x 10 mm ölçülerinde küçük cam ĢiĢelerin içinde 

bulunan % 9'luk KOH çözeltisine alındı. Erginlerin iç yapıları ve vücut sıvılarının 

açılan deliklerden dıĢarıya çıkması sağlandıktan sonra erginler saf su içerisinde 

yıkanarak Hoyer ortamında preparatları yapıldı ve üzerlerine tabanı düz demir 

vidalar yerleĢtirildi. Kuruyan preparatların etrafı temizlenerek tırnak cilası çekildi ve 

preparatlar etiketlenerek daimi hale getirildi. Yumurtadan çıkan larvalar 

beslenmediğinden KOH çözeltisine maruz bırakılmayarak doğrudan daimi 

preparatları yapıldı. Lamlara tür adı, yakalandığı yer ve tarih içeren etiketler 

yapıĢtırıldı. 



11 

3. 3. Ölçüm ve Çizimler 

IĢık mikroskobu altında teĢhis edilen örneklerin Ģekilleri Leica DM 3000 ıĢık 

mikroskobunda çizildi. Ölçümleri ise bu mikroskoba bağlı bilgisayardaki LAS ölçüm 

programıyla yapıldı. Karakterlerin tüm ölçüm değerleri µm olarak verildi.  

3. 4. Terminoloji ve Kısaltmalar 

Bu çalıĢmada değerlendirilen akarların vücut bölgeleri, vücut ve bacak kıllarının 

isimlendirilmesi ile kısaltma sembollerinin gösterilmesinde, Goff et al. (1982), 

Husband and Wohltman (2011), Makol (2007), Makol and Wohltmann (2000), 

Robaux (1974) ve Southcott (1961, 1986, 1993) tarafından önerilen sistemler 

kullanılmıĢtır. 
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4. ARAŞTIRMA BULGULARI ve TARTIŞMALAR 

4. 1. Trombidioidlerin Sistematikteki Yeri 

Omurgasız hayvanların en geniĢ grubunu eklembacaklılar (Arthropoda) Ģubesi 

oluĢturmaktadır. Bu Ģubenin geniĢ kapsamlı olması Ģüphesiz böcekleri de bünyesinde 

barındırmasından kaynaklanır. Ancak böceklerden baĢka keliserliler (Cheliserata) alt 

Ģubesi de küçümsenmeyecek derecede tür çeĢitliliğine sahiptir. Bu grubun sucul 

türlerinden baĢka karada yaĢayan türleri araknidler (Arachnida) sınıfı altında 

toplanmıĢtır. Kara yaĢamına iyi uyum sağlamıĢ bu türler akarlar (Acarina) alt sınıfına 

dahildirler (Tablo 4.1). 

Tablo 4.1. Trombidioidea üstfamilyasının sınıflandırılması (Krantz and Walter, 

2009) 

Alt sınıf: Acari 

   Üst takım: Acariformes 

      Takım: Trombidiformes 

         Alt takım: Prostigmata 

            Üst grup: Anystides 

               Grup: Parasitengona 

                  Alt grup: Trombidiae 

                     Üstfamilya Trombidioidea  

 Familya: Trombidiidae 

 Familya: Neothrombiidae 

 Familya: Eutrombidiidae 

 Familya: Microtrombidiidae 

Makol (2007) Trombidiidae familyasına dahil Podothrombiinae alt familyasını, 

filogenetik analizini yaparak, familya statüsüne yükseltmiĢtir. 
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Eutrombidiidae familyası değiĢik yazarlarca familya statüsünde ele alınsa da (Krantz 

and Walter, 2009; Welbourn, 1991) filogenetik olarak familya statüsünün izahı 

henüz yapılamadığından, Southcott (1993) ve Zhang (2011) Eutrombidiidae 

familyasını, Microtrombidiidae familyası altında, altfamilya olarak 

değerlendirmiĢlerdir. 

4. 2. Üstfamilya: Trombidioidea Leach, 1815 

Ergin. Gnathosoma, idiosomanın içine doğru geri çekilemez bir yapıdadır. Keliser 

tırnağı bıçak gibi ve kavislidir. Tibiya tırnağının tabanına yakın konumda dikensi 

kıllar bulunur. Kristalarının üzerinde bir çift duyu kılı, yanlarında ise bir çift göz 

plağı taĢırlar. Sırt kısımları o kadar yoğun kıllıdır ki adeta kürk gibi bir görünüm alır. 

Genital açıklıklarında 2 veya 3 çift papil bulunur. 

Larva. Heteromorfik yapıdadır. Sırt ön plağı (skutum), 1 çifti duyu kılı olmak üzere 

toplam 4 çift kıl taĢır. Skutumdan baĢka en az bir tane daha sırt plağı (skutellum) 

mevcuttur. Skutellum en az 1 çift kıl (c1) taĢır. Karın taraflarında urstigma (klaparede 

organı) ve belirgin olarak görülebilen anal açıklık bulunur ancak genital açıklık 

görülmez. Koksalar 1 veya 2 kıl taĢımaktadır (Southcott, 1994). 

Familya Teşhis Anahtarı (Ergin) 

1. Palp tibiyası genelde diken Ģeklinde kıl taĢımaz, taĢırsa bile bu kıllar tarak Ģeklinde 

belli bir sırada değil ............................................................ Trombidiidae Leach, 1815 

- Palp tibiyada diken Ģeklinde kıllar mevcut olup bir veya iki sıra tarak Ģeklinde 

(kitinedyum) ................................................................. Microtrombidiidae Thor, 1835 
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Familya Teşhis Anahtarı (Larva) 

1. Ağız yapısı halkasal değil ............................................... Trombidiidea Leach, 1815 

- Ağız yapısı halkasal ................................................... Microtrombidiidae Thor, 1835 

4. 2. 1. Familya: Trombidiidae Leach, 1815 

Tip cinsi: Trombidium Fabricus, 1775 

Ergin ve Deutonimf. Palp tibiyanın orta kısmında bulunan diken gibi kıllar tarak 

Ģeklinde bir dizilim göstermez. Krista metopika; ön bölge, duyusal bölge ve arka 

bölgeden ibaret olup bazı cinslerde yardımcı arka çıkıntı bulunabilir. Sırtın arka 

kısmındaki kıllar yoğun olarak dalcıklı ve bazen iki farklı tipte (pDS I ve pDS II) 

ĢekillenmiĢtir. Kılların arasındaki mesafe, kılların mevcut uzunluğundan daha kısadır 

ki; bu durum, familya üyelerinin yoğun kıllı olmasından ileri gelir.  

Bacakların herbiri 7 parçalı ve yoğun kıllıdır. Femur, basifemur ve telofemur olarak 

iki parçaya ayrılmıĢtır. Tüm tarsuslar uç kısımlarında bir çift tırnak taĢır. 

Allothrombium cinsinde pseudopulvillus yapısı vardır. Bazı cinslerinde eĢeysel 

dimorfizim görülür. Erginlerin genital açıklığında üç, deutonimflerde ise iki çift papil 

bulunur. Anal açıklıkta kıllar mevcuttur. 

Larva. Sırtta iki sertleĢmiĢ plak (skutum ve skutellum) mevcut olup benzer 

geniĢliktedirler. Palp femurun bir tane diken Ģeklinde kılı vardır veya yoktur. Palp 

genusu kılsızdır. Odontus çatallıdır. bs kılı dallanmıĢ, basit, uzamıĢ veya parmaksı 

çıkıntılara sahip olabilir. Bacakları 6 parçalıdır. II. koksada bir veya iki kıl 

bulunabilir. 
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Cins Teşhis Anahtarı (Ergin) 

1. Ġdiosoma, dörtgenimsi ve ön yan kısımları geniĢ, sırt kıllarının tümü veya çoğunun 

uç kısmı tırtıklı ya da kesik ............................................. Trombidium Fabricus, 1775 

- Ġdiosoma uzamıĢ ve uzunluğunun yarısında daralmıĢ, sırt arka kılları yüzgeç 

Ģeklinde .................................................................... Dolichothrombium Feider, 1945 

Cins Teşhis Anahtarı (Larva) 

1. Palp femurunda bir dikensi kıl var .............................. Trombidium Fabricus, 1775 

- Palp femuru kılsız .................................................. Dolichothrombium Feider, 1945 

4. 2. 1. 1. Cins: Trombidium Fabricus, 1775 

Tip türü: Trombidium holosericeus (Linnaeus, 1758) 

Yapısal Özellikler. Ergin ve deutonimf. Vücut genelde büyük ve iri yapılıdır. 

Vücudun omuz kısmı geniĢ ve öne doğru ilerleyerek kristayı kapatmıĢ, vücudun 

sonlarında ve orta bölgede çöküntüler görülmektedir. Keliser tırnağı oldukça güçlü 

olup iç hattı boyunca diĢçiklere sahiptir. Palp parçaları oldukça yoğun kıllıdır. Palp 

tibiyası büyük ve tek bir tırnak taĢır. Yardımcı tırnak taĢımaz. Kristanın ön sınırı çok 

belirgin olmayan, birbirine paralel ve kabarık iki integümentten oluĢmaktadır. 

Merkezi kısımda bir çift duyu kılı bulunur ve duyu kılları gövdesi boyunca dağılım 

gösteren dikensi çıkıntılara sahiptir. Bir çift mercek içeren göz plağı saplıdır. Sırt 

arka kılları (pDS) silindirik, uca doğru geniĢleyen, daralan veya paralel Ģekilde 

olabileceği gibi uçları da tüberküllü veya kesik olabilir. Kıl kökleri geniĢ taban 

üzerinde olup idiosoma yüzeyinin üstünde yer alırlar. Kıl gövdeleri dalcıklıdır. 



16 

Bacaklar vücut boyundan kısadır. Erginlerde üç çift, deutonimflerde iki çift genital 

papil bulunur. 

Larva. Keliser tırnağı kısa ve kavislidir. Palp femurunda diken Ģeklinde kısa bir kıl 

bulunur. Palp genusu kılsızdır. Palp tibiyasının arkada bulunan kılı düzdür veya çok 

az dikensi dallanmalar gösterir. Palp tarsusundaki proksimal kıl çok az dikensi 

dallanmaya sahip veya dallanmalar daha belirgindir. Tibiya tırnağı (odontus) çatallı, 

hafif kavislidir. bs kılı kalın, farklı uzunluklarda parmaksı çıkıntıların oluĢturduğu, 

eğik, kesilmiĢ  bir yapıdadır (kaliks). Skutum geniĢ genel olarak dörtgen yapıda ve 

ön sınırı dıĢbükeydir. AM kılı çok az dikensi dallanmalar, PL ve AL kılları ise daha 

belirgin dallanmalar gösterir. Skutellum genel olarak dikdörtgen yapıdadır; geniĢliği 

skutum ile karĢılaĢtırılabilir niteliktedir ve üzerinde bir çift kıl taĢır. Mediyal koksala 

(1a) kılı değiĢikliğe uğramıĢ, filiform yapıda olup diğer koksala kılları dallanmalar 

gösterir. II. koksa iki kıl taĢır. II. ve III. genular birer solenidiyuma sahiptir. I. 

tarsusda ventral öpathidiyum bulunmaz buna karĢın bir subterminal ve bir tektal 

öpathidiyum mevcuttur. III. tarsusun iç tırnağı fazla geliĢmeyerek, kısa bir mahmuz 

yapısını almıĢtır. Aynı parçanın uç kısmında kılıç Ģeklinde değiĢikliğe uğramıĢ bir kıl 

bulunur.  

Teşhis Karakterleri. Ergin ve deutonimf. Vücut dikdörtgenimsidir. Aspidosoma ve 

opisthosoma arasındaki sınır geniĢlemiĢ olup opisthosomanın arka sınırı oldukça 

belirgindir. Canlı iken; renkleri kırmızı veya mordur bazen idiosomanın üzerinde 

beyaz toz Ģeklinde serpintiler görülür. Keliser tırnağının iç yüzeyi tamamen 

diĢçiklidir. Palpler güçlü ve tamamen kıllarla kaplıdır. Palp tibiyada sert kıl 

bulunmaz. Birkaç düz kamçı gibi kıl tibiya tırnağının tabanına yakın olarak bulunur. 

Bu kıllar diğer kıllarla benzer uzunluktadır. Tibiya tırnağı basit ve incedir. Tarsus 

ince, uca doğru hafifçe ĢiĢkinleĢmiĢ, tibiya tırnağının uç kısmı hizasına kadar 

uzanmaktadır ve çok sayıda dalcıklı kıllara sahiptir. Ġdiosomanın sırt kısmı düz 

olarak katlanarak derin oluklara ayrılmıĢ bir yapıda görülür. Tek tabakalı alt 

kutikular yapı (mesh) ağız etrafında ince ipliksi bir ağ Ģeklindedir. Aspidosomanın 

ön sınırı belirgin veya az belirgin olarak içbükeydir. Krista metopika ön, duyusal ve 
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arka bölgelerden oluĢur. Her bölge tekdüze olarak sertleĢmiĢ olup aralarında belirgin 

bir sınır bulunmamaktadır. Ön kısım çok az uzamıĢtır ve aspidosoma sınırına 

ulaĢmaz. Duyusal bölge duyu kılları hizasında yuvarlak kenarlıdır. Duyu kılı çok az 

dikensi dallanmalar gösterir. Arka bölge sona doğru çok hafif daralmıĢ, geniĢlemiĢ 

veya yuvarlaklaĢmıĢtır. Yardımcı arka çıkıntı geliĢmemiĢtir. Bir çift mercek taĢıyan 

saplı göz, sertleĢmiĢ plak içindedir ve bu plak duyusal bölge hizasında yer 

almaktadır. Öndeki mercek arkadakinden daha büyüktür. 

Arka sırt kılları (pDS) iki tiptedir (uzun olanı pDS I, kısa olanı pDS II). pDS kılları 

kalın yapılı, uca doğru geniĢleyen, paralel yapılı veya uca doğru daralan Ģekillerde 

olabilir. Kılların taban kısmı çoğu zaman taç gibi dallanmıĢ bir yapı gösterir. Kılların 

tepe kısmı düz, yuvarlak ya da çıkıntılıdır. Kılların kök kısmı kütük Ģeklindedir ve 

idiosoma yüzeyinin üstüne yerleĢmiĢtir. Karın kılları, üniform, tabanları noktalı ve 

tepede daralan bir yapıda olup çok sayıda dikensi dallanmalara sahiptir. Genital 

açıklıklar diĢi ve erkeklerde karĢılaĢtırılabilir boyuttadır. Bazı türlerin erkeklerinde 

(diĢilerine göre) çevresel plak oldukça büyüktür. Genital papil erginlerde üç, 

deutonimflerde iki çifttir. Anal açıklık, birkaç tane uzun dalcıklı kıla sahip ve 

sertleĢmiĢ plakla çevrilidir. 

Bacaklar basit ve tepede daralan kıllarla kaplıdır. ÖzelleĢmiĢ bazı kıllar telofemur, 

genu, tibiya ve tarsus üzerinde bulunabilir. Tüm tarsus uçlarında bir çift tırnak 

mevcut olup pseudopulvillus yapısına rastlanmaz. 

Larva. Keliser tırnağı nispeten kısa ve kavislidir. Palp femurun sırt yüzeyinde kısa ve 

diken Ģeklinde kıl bulunur. Palp genusu kılsızdır. Palp tibiyasında üç kıl vardır. Bu 

kıllardan proksimal ve ortada bulunanları genelde düzdür. Üçüncü kıl, palp tibiyanın 

odontus tabanına yakın kısmında olup kısa ve düz bir yapıdadır. Odontus çatallı ve 

hafif kavislidir. Palp tarsusu öpathidiyum ve solenidiyum dahil, yedi kıl taĢır. Tipik 

olarak fPp formülü: 0-N-0-NNN-BBNζζωω Ģeklindedir. Palp tarsusundaki proksimal 

kıl ya çok az dikenli ya da fazlaca dallanma gösterir. Solenidiyum normal geliĢmiĢtir. 
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bs kılı kalınca, farklı uzunluklarda parmaksı çıkıntıların oluĢturduğu, eğik ve ucu 

kesilmiĢ bir yapıdadır. 

Skutum ve skutellumun tüm yüzeyleri noktalıdır. Skutumun genel yapısı dikdörtgen, 

ön sınırı dıĢbükeydir. Arka sınırı ise belirgin olup içbükeydir. Üzerinde taĢıdığı AM 

kılı çok az dikensi dallanmalar gösterir iken; AL ve PL kılları daha çok dallanmıĢtır. 

AL kılı her Ģekilde PL kılından daha kısadır. Duyu kılı AL ve PL kılları arasına, 

mediyal olarak yerleĢmiĢ ve dikensi dallanmalar göstermektedir. Skutellum 

dikdörtgen yapıda, skutumla benzer geniĢliktedir ve üzerinde 1 çift SL kılı taĢır. Bir 

çift mercek içeren göz plağı, skutuma yanal olarak, S ve PL kılları arası bir hizada 

yerleĢmiĢtir. Öndeki mercek, arkadakinden daha büyüktür. 

Sırt kılları dalcıklı, tabanlarında sertleĢmiĢ plak veya plakçıklara sahip ve benzer 

uzunluktadırlar. Opisthosoma ucundaki, iki çift kıl (h1, h2) diğer kıllardan daha 

uzundur. fD formülü: 6-6-4-4-2 (h2 kılı karın kısmında değerlendirilmiĢtir) 

Ģeklindedir. fCx formülü: NNB-BB-B (suprakoksala kılı dahil) Ģeklindedir. Mediyal 

koksala (1a) düz, filiform veya çok az dikenlidir. 1b kılı ya dalcıklı ya da dikensi 

dallanmalar gösterir. Diğer koksala kılları da dallanmalara sahiptir. 2a kılı koksanın 

yarı hizasına yerleĢik olup ön sınıra yakındır. 2b kılı ise; koksanın yan sınırına daha 

yakındır. 

Karın kılları her Ģekilde sırt kıllarından daha ince ve kısa olup gövdeleri dalcıklı 

yapıdadır. fV formülü: 4u-2-2 Ģeklindedir. Anal açıklık zarsı plakla çevrilidir.  

Bacaklar üç çift olup her biri 6 parçalıdır. I. tarsusta bulunan solenidiyum bu 

parçanın yarı uzunluğuna yakın yerleĢmiĢtir. Tarsus uçlarında bir çift tırnak ve tırnak 

benzeri empodiyum bulunur. Ancak III. tarsus ucundaki iç tırnak değiĢikliğe 

uğrayarak az geliĢmiĢtir ve diğer tırnağa göre biraz daha kısa kalmıĢtır. 
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4.2.1.1.1. Trombidium holosericeum (Linnaeus, 1758) 

Ergin ve Deutonimf 

Morfolojik ölçüm değerleri Tablo 4.3.'de verilmiĢtir. Erginler büyük veya orta 

büyüklüktedir. Genel vücut Ģekilleri dikdörtgenimsi olup omuz hizasında 

geniĢlemiĢtir (ġekil 4.1. a). Canlı iken renkleri genelde kırmızıdır. 

Gnathosoma. Gnathosoma yapısı tipiktir. Keliserler arasında bir çift stigma yerleĢik 

olup keliser tırnağı iç kısmından yarıya kadar tırtıklıdır. Palp parçalarında oldukça 

fazla sayıda dallanmıĢ kıllar mevcuttur. Palp tibiyasında en az bir öpathidiyum 

görülür. Palp tarsusu tibiya tırnağı seviyesine kadar uzamıĢ (ġekil 4.1. b) ve çok 

sayıda solenidiyuma sahiptir. 

İdiosoma. Sırt kısmı düz hatlarla ve ağ Ģeklinde örüntülü olarak (mesh yapısı) 

kütiküla ile kaplıdır. Aspidosomanın ön sınırı içbükeydir (ġekil 4.2. a). 

Nispeten uzun ve dar bir görünüm alan, krista metopika yapısı; ön bölge, duyusal 

bölge ve arka bölge olmak üzere 3 bölümden oluĢmaktadır. Ön bölgenin sınırı 

belirgin olmamakla birlikte aspidosoma sınırına ulaĢmaz. Duyusal bölge, bir çift 

duyu kılı taĢır. Duyusal bölgenin yan sınırları duyu kılları hizasında geniĢlemiĢ ve 

yuvarlak bir yapıdadır. Son bölgenin arka sınırı belirgin, gittikçe daralan ve yuvarlak 

bir yapıyla sona ermiĢtir. Uzun, güçlü ve hafifçe kavisli göz saplarına sahip göz 

plağı, bir çift mercek taĢır. Göz plakları, kristanın duyusal bölge hizasına yanal 

olarak yerleĢiktir. Öndeki mercekler arkadakilerden daha büyüktür (ġekil 4.2. a). 

Arka sırt kısmında bulunan kıllar sopa Ģeklinde olup paralel uzanan gövdeleri uç 

kısma doğru biraz geniĢler ve tepe kısımlarında tüberküllü bir yapı bulunur. Arka sırt 

kılları genel olarak iki tiptedir (pDS I ve pDS II) (ġekil 4.2. b,c). Kökleri rozet 

görünümlüdür (ġekil 4.2. d) . Karın kılları sırt kıllarıyla benzer yapıdadır. IV. 

koksaların arasında yer alan genital açıklıkta üç çift genital papil bulunmaktadır. 
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Genital papilleri çevreleyen, iç içe geçmiĢ, çembersel yapıda, merkezi ve çevresel 

plaklar mevcuttur. Her iki plak üzerindeki kıllar çift taraflı dalcıklıdır (ġekil 4.2. e). 

Anal açıklık, genital açıklığın altında, arka kısma doğru yerleĢmiĢtir. Anal plak 

üzerinde dalcıklı kıllar bulunmaktadır (ġekil 4.2. f). 

Bacaklar. Her bir bacak yedi parçalı ve dalcıklı yapıda yoğun kıllara sahiptir. Femur 

kısımları basifemur ve telofemur Ģeklinde bölünme göstermiĢtir. Tüm bacakların 

tarsusları uçta, bir çukurluk içerisinde geriye çekilebilen normal geliĢmiĢ, bir çift 

tırnak taĢımaktadır. Tüm erginlerde I. tibiya , II. tarsusdan daha kısadır. 

DıĢ görünüĢleri bakımından cinsiyetler arasında farklılık yoktur. 

Deutonimfler, ergin ile benzer özelliklere sahiptir. Ancak daha küçük ve seyrek 

kıllıdırlar. Aralarındaki en belirgin fark ise erginlerin genital açıklığında üç, 

deutonimflerde ise iki çift papilin bulunmasıdır. 

Larva 

Morfolojik ölçüm değerleri Tablo 4.4.'de verilmiĢtir. Doğadan canlı olarak 

topladığımız ergin, laboratuarda yetiĢtirilerek, yumurtlatılmıĢ ve larvalar elde 

edilmiĢtir. 

Gnathosoma. Parmaksı çıkıntılara sahip bs kılı, bir çift olup adoral kıl düz ve 

kısadır. Keliserler iki parçalıdır. Keliser tırnağı bıçak gibi ince ve kavislidir (ġekil 4. 

3. a). Palpin femurunda küçük dikensi bir kıl bulunmaktadır. Palpin genusunda kıl 

yoktur. Palp tibiyasında üç düz kıl mevcuttur. Tibiya tırnağı (odontus) çatallı 

yapıdadır. Palp tarsusu iki solenidiyuma, iki öpathidiyuma, birisi düz, ikisi dikenimsi 

dallanmaların olduğu üç kılla birlikte toplam 7 kıla sahiptir. fPp formülü: 0-N-0-

NNN-BBNζζωω Ģeklindedir (ġekil 4. 3. b-d). 
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İdiosoma. Sırt kısmında bulunan skutellum dörtgen yapıda olup ön sınırı dıĢbükey ve 

tüm yüzeyi noktalıdır. AM (48,85µm) kılı orta uzunluğuna kadar çok hafif dikensi 

dallanma göstermektedir. Duyu kılı (54,4µm) gövdesi boyunca seyrek bir Ģekilde 

hafif dikensi dallanmalara sahiptir. AL (31,3µm) ve PL (56,5µm) kıllarındaki 

dallanmalar ise daha belirgindir ve AL kılı her zaman PL kılından daha kısadır. Bir 

çift mercek taĢıyan göz plağı, skutumun arka sınırı hizasındadır ve öndeki mercek, 

arkadakinden daha büyüktür. Tüm yüzeyi noktalı olan skutellum, yüksekliğinin orta 

kısmına yakın yerleĢmiĢ ve dalcıklı yapıda olan bir çift SL (46,1µm) kılı taĢır. Sırt 

kılları, tek taraflı olarak, dikensi dallanmalar gösterir ve tüm kıl tabanlarında farklı 

büyüklükte sertleĢmiĢ plaklar (en geniĢ çaplı olanlar c3, d1 ve h1-2 kıl tabanlarıdır) 

mevcuttur. Sırt kıllarının uzunlukları 31 ile 49 µm arasında değiĢirken; en uzun kıl en 

arkada bulunan h1 (98,8 µm) kılıdır. Sırt kıl ketotaksisi: fD formülü: 6-6-4-4-2 (c1-c3, 

d1-3, e1-2, f1-2, h1) Ģeklindedir (h2 kılları karın kısmında değerlendirilmiĢtir) ve sırt 

kısmında ki kılların toplam sayısı 22'dir (ġekil 4. 3. e). 

Karın kısmında görülen tüm koksalar noktalı yapıdadır. I. ve II. koksalar yanal olarak 

bitiĢiktir ve aralarında daroval Ģekilli klaparede organ mevcuttur. I. koksada üç kıl 

(Suprakoksala kılı dahil) vardır. Bunlardan 1a kılı düz Ģekillidir ve yanal olarak I. 

koksanın 1/4'lik kısmına yerleĢmiĢtir. 1b kılı ise dalcıklı olup I. koksanın 3/4'lük 

kısmında bulunmaktadır. Suprakoksala kılı kısa ve düz bir yapıdadır. 2a kılı dalcıklı 

yapıda ve II. koksanın orta üst kısmındadır. 2b kılı ise benzer yapıda olup II. 

koksanın 1/4'lik kısmına yerleĢmiĢtir. III. koksada bulanan 3b kılı, dalcıklı olup 2a 

kılı ile aynı yapıda ve hizadadır. III. koksaların arasında bulunan 3a kılı dalcıklıdır. 

fCx formülü: NNB-BB-B Ģeklindedir. Karın kısmındaki kıllar sırt kıllarına göre; 

nispeten daha kısa ve ince olup dikensi dallanmalar göstermektedir. Anal açıklık 

karın bölgesinin arka kısmında mevcuttur. Karın kıllarının ketotaksisi: fV formülü: 

4u-2-2 (h2) Ģeklinde olup toplam karın kılları sayısı 8'dir (ġekil 4. 3. f). 

Bacaklar. Üç çift olan bacakların her biri altı parçalıdır (ġekil 4. 4. a-c). Bacak kıl 

ketotaksileri aĢağıdaki tabloda gösterilmiĢtir. 
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Tablo.4.2. Trombidium holosericeum larvalarının bacak kıl ketotaksisi 

 Tr Fe Ge Ti Ta 

I.Bacak  1n 5n 4n,2σ,1κ 5n,2φ,1κ 17n,1ω,1ε,2ζ 

II. Bacak  1n 4n 2n,1σ,1κ 5n,2φ 13n,1ω,1ε, 

III. Bacak  1n 4n 3n,1σ 5n 10 n 

I. tarsusda bulunan solenidiyum, tarsus uzunluğunun 1/4'lik kısmında yer alır. I. ve 

II. tarsusların uç kısımlarında bir çift tırnak ve tırnak benzeri empodiyum mevcuttur. 

III. tarsusun dıĢtaki tırnağı az geliĢerek mahmuz Ģeklini almıĢtır (ġekil 4. 4. a-c). 

                                               

Şekil 4. 1. Trombidium holosericeum (diĢi) a) Genel vücut b) Palp 

a 

b 
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Şekil 4. 2. Trombidium holosericeum (diĢi) a) Krista metopika b) pDS I kılı c) pDS II 

kılı d) Kıl kökünde bulunan rozet yapısı e) Genital açıklık f) Anal açıklık 

A 
a 

b 

c 

d 

e 

f 
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Şekil 4. 3. Trombidium holosericeum (larva) a) Keliser b) Palp (alt-yan) c) Palp (sırt-

yan) d) Palp tibiyası (sırt) e) Genel vücut (sırt) f) Genel vücut (karın) 

a b c 
d 

e f 
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Şekil 4. 4. Trombidium holosericeum (larva) a) I. bacak b) II. bacak c) III. bacak 

 

a 

c 

b 
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İncelenen örnekler ve yaşam alanı 

7 Ergin, 10 Deutonimf, 15 larva. Ahmediye göletine yakın yosunlu toprak örnekleri. 

Ahmediye köyü, Erzincan, 39°52'48"K 39°20'25"D, 1980 m, 03. 06. 2011. 

Yayılışı 

Avrupa: Almanya, Çek Cumhuriyeti, Fransa, Hollanda, Ġngiltere, Ġtalya, Norveç, 

Polonya, Romanya ve Rusya (Oudemans, 1897; Thor, 1900; Berlese, 1912; Hull, 

1918; Thor and Uchida, 1933; Wilmann, 1938; Feider 1955; Roboux, 1966; Makol 

and Wohltmann 2000). Türkiye faunası için yeni kayıttır. 

Tartışma 

Trombidium holosericeum türü T. latum ve T. geniculatum türlerine benzemektedir. 

Morfolojik yapılarının birbirine çok benzemesi nedeniyle, değiĢik yazarlarca 

birbirlerinin sinonimleri olmuĢlardır. Bu üç türü birbirinden ayırt edici sağlam 

karakter sayısı bir kaç taneyle sınırlıdır. Makol (2005) tarafından bu karakterler 

sunulmuĢ olmakla beraber zaman zaman sapmalar gösterebildiği yine yazarın kendisi 

tarafından vurgulanmıĢtır. 

Trombidium holosericeum, T latum türünden; canlı erginlerin kırmızı idiosoması 

üzerinde beyaz toz Ģeklindeki serpinti bulunmaması ve arka sırt kıllarının paralel 

yapıda uzamaması ve göz sapının daralmasıyla ayrılır. T. geniculatum türünden ise 

pDS I kılı uç kısmının ĢiĢkinleĢerek sopa Ģeklini almaması ve çok geniĢ olmayan 

genital plaklarıyla ayrılır. 

Larvaların ayrımında ise; T. latum türüne ait larvaların sarı, diğer iki türe ait 

larvaların kırmızı renkli oluĢu bariz bir farklılık olarak göze çarpmaktadır.  
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Tablo 4.3. Trombidium holosericeum erginlerinin ölçümleri 

 Örneklerimiz (n=7) 

Karakterler En az En çok Ortalama 

B 2344 2563 2453,5 

E 2096 2280 2188 

B/E 1,11 1,12 1,115 

CML 344 358 351 

S - - 245 

G 143 144 143,5 

SB 50 52 51 

Ch 230 385 307,5 

Ti Cl 185 186 185,5 

Pa Ta 210 231 220,5 

pDS I - - 60-95 

pDS II - - 27-50 

GOP l 308 324 316 

GOP w 178 230 204 

GOP l/w 1,33 1,82 1,57 

Ti I 380 405 392,5 

Ta I l 458 507 482,5 

Ta I w 207 211 209 

Ta I l/w 2,17 2,44 2,3 

Tablo 4.4. Trombidium holosericeum larvalarının ölçümleri 

 

Örneklerimiz (n=15) 

Karakterler En az En çok Ortalama 

B 280,14 295,76 289,8 

E 168,25 178,38 173,5 

B/E 1,61 1,71 1,66 
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Tablo 4. 4.'ün devamı 

AA 47,77 51,88 49,8 

AW 91,74 97,24 95,5 

PW 84 91,5 88,5 

SB 65,5 70,5 68,25 

ASB 75,5 81,25 78,25 

PSB 31,5 37,65 33,75 

SD 110,8 117,4 111,5 

AP 23,5 27,25 25,5 

AM 46,6 51,5 48,85 

AL 30 34,5 31,3 

PL 51,5 63,8 56,5 

S 47,65 60,2 54,4 

MA 41,2 45,6 432 

HS 44,2 52,3 47,4 

LSS 107,65 119,6 110,8 

SL 41,5 50,6 46,1 

SS 26,1 35,5 30,2 

DS Min. 30,5 33,5 31,6 

DS Max. 47,3 53,6 49,55 

h1 94,2 105,3 98,85 

h2 90,1 104,5 95,4 

Cx I 48,5 59,7 51,8 

Tr I 26,4 34,8 29,9 

Fe I 37,9 46,5 42,3 

Ge I 21,1 28,75 24,6 

Ti I 33,8 38,9 35,2 

Ta I 59,4 66,8 62,7 

Leg I 235 267,8 248,75 

Cx II 46,6 59,5 48,9 
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Tablo 4. 4.'ün devamı 

Tr II 27,6 35,5 32,7 

Fe II 38,6 45,2 42,1 

Ge II 17,5 22,8 20,4 

Ti II 32,7 37,9 35,6 

Ta II 52 59,5 54,2 

Leg II 225 249,85 234,5 

Cx III 44,1 50,8 46,4 

Tr III 32 36,5 34,7 

Fe III 35 44,4 38,85 

Ge III 18,75 23,5 21,4 

Ti III 33,25 40,7 36,5 

Ta III 48,5 56,4 52,3 

Leg III 220 236 227,85 

IP 695 735 705 

4. 2. 1. 2. Cins: Dolichothrombium Feider, 1945 

Tip türü: Trombidium insidiosum André, 1926. 

Yapısal Özellikler. Ergin ve Deutonimf. Vücut genelde orta büyüklükte olup 

uzunluğunun yarı hizasında boğumlu ve silindiriktir. Keliser tırnağının iç yüzeyi 

tamamen diĢçiklidir. Palp tibiyasında dikensi kıl bulunmaz. Tibiya tırnağı diĢilerde 

basit, erkeklerde çatallı bir yapıdadır. Krista metopikanın ön sınırı ikiye ayrılmıĢ, uç 

kısımlarının sınırı belli değildir. Duyu kılı ilk yarı uzunlukta kısa dalcıklı, uç kısma 

doğru belirgin olarak dalcıklıdır. Paralel olarak uzanan kristanın arka sınırı 

yuvarlaktır. Gözler hafif saplı ve bir çift mercek içeren sertleĢmiĢ plaklardan 

ibarettir. Sırt arka kılları yekparedir. Kıl gövdesi yüzgeç gibi dallanmıĢtır. Erkeklerin 

I. tarsusu diĢilerinkinden daha uzundur. Genital papiller üç çifttir. Deutonimflerde 

odontus basit, genital papil iki çifttir. 
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Larva. Palpin femur ve genusunda kıl bulunmaz. Tibiya tırnağı (odontus) çatallıdır. 

Skutum üçgen, skutumla benzer geniĢlikte olan skutellum yarı dairesel Ģekildedir. I. 

ve II. koksalarda ikiĢer, diğerinde tek kıl bulunur. II. ve III. genularda birer 

solenidiyum mevcuttur. Tüm tarsus uçlarında birer çift tırnak ve empodiyum vardır. 

Teşhis Karakterleri. Ergin ve Deutonimf. Erginleri orta büyüklüktedir. Ġdiosoma 

uzun, orta kısmından daralmıĢ ve silindiriktir. Canlı iken renkleri parlak kırmızı olup 

bazı türlerde beyazımsı benekler de bulunabilir. Keliser iki segmentli olup iç kısmı 

boylu boyunca diĢçikli olan bıçak (odontus), kısa ve kavislidir. Odontus diĢilerde 

basit, erkeklerde çatallıdır. Odontus tabanına yakın ve kamçı gibi kıllar mevcuttur.  

Aspidosoma kenarı içbükeydir. Krista ön, duyusal (sensillar) ve arka olmak üzere üç 

bölgeden oluĢur. Kristanın ön sınırının nerede sonlandığı belirgin olmayıp 

aspidosoma sınırına ulaĢmaz. Duyusal bölgede bulunan duyu kılı bir çift olup bu kıl, 

orta kısmına kadar az belirgin, uç kısma doğru daha belirgin dallanma gösterir. 

Kristanın arka sınırı belirgin ve sonda yuvarlak bir Ģekil almıĢtır. Göz sapları 

nispeten kısadır. Göz plağında bulunan iki mercekten öndeki, arkadakinden daha 

büyüktür. 

Sırt arka kılları tek tip olup uca doğru daralmakta ve yüzgeç Ģeklinde dallanma 

göstermektedir. Karın kılları sırt kıllarına benzer fakat daha incedirler. Genital 

açıklığında üç çift papil bulunur. Anal açıklık, genital açıklığın altında yer alır ve 

fazla sertleĢmemiĢ plakla çevrilidir. Plak üzerinde dalcıklı kıllar bulunur. 

Bacakların her biri vücut uzunluğundan daha kısadır. I ve IV. bacaklar II. ve III. 

bacaklardan; ayrıca I. tarsus, I. tibiyadan daha uzundur. Tüm tarsus uçlarında bir çift 

tırnak normal geliĢmiĢtir. Deutonimfler, erginlere benzer ancak boyutları nispeten 

küçüktür ve genital açıklıklarında iki çift papil bulunur. 

Larva. Keliser tırnağı nispeten kısa ve kavislidir. Adoral kıl (or) mevcut olup diken 

Ģeklindedir. Palpin femur ve genusu kılsızdır. Skutum üçgen Ģeklinde, ön sınırı 
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belirgin bir Ģekilde daralmıĢ olup arka sınırı dıĢbükeydir. Skutellum yarı dairesel, 

köĢeleri yuvarlak ve hemen hemen skutum ile aynı geniĢlikte olup ön sınırı 

dıĢbükeydir. Üzerinde taĢıdığı bir çift normal kıl (SL) ön kısmın yarısına yerleĢmiĢtir. 

Her biri birer çift mercek içeren göz plakları, oval Ģekilli olup skutum ile 

skutellumun birleĢtiği sınırların yan hizasında bulunmaktadır. Öndeki mercek 

arkadakinden daha büyüktür. Sırt kıl ketotaksisi: fD formülü: 6-6-4-4-4 (c1-c3, d1-3, 

e1-2, f1-2, h1-2) Ģeklindedir ve sırt kısmındaki kılların toplam sayısı 24'dür. 

Karın kısmında bulunan I. ve II. koksalar yanal olarak bitiĢiktir ve aralarında 

yuvarlak Ģekilli klaparede organ mevcuttur. Koksalarda bulunan tüm kıllar 

dalcıklıdır. Suprakoksala kılı mevcut değildir. fCx formülü: BB-BB-B Ģeklindedir. 

Karın kısmındaki kıllar sırt kıllarına göre nispeten daha kısa ve ince olup tek taraflı 

dikensi dallanmalar göstermektedir. Anal açıklık vücudun alt kısmına yakındır. Karın 

kıllarının ketotaksisi: fV formülü: 2-2u-2 Ģeklinde olup toplam karın kılları sayısı 

6'dır. 

4.2.1.2.1. Dolichothrombium anatoliae Makol and Sevsay, 2011 

Ergin 

Morfolojik ölçüm değerleri Tablo 4.6.'da verilmiĢtir. Erginleri orta büyüklüktedir. 

Genel vücut Ģekilleri silindirik ve orta kısımlarından hafifçe daralmıĢtır. Canlı iken 

parlak kırmızı renktedirler.  

Gnathosoma. Keliser tırnağının iç yüzeyi tamamen tırtıklıdır (ġekil 4. 5. a). Palp 

tibiya tırnağı (odontus) basit yapılıdır (ġekil 4. 5. b). Palp tibiyasının orta kısmı 

birkaç kırbaç Ģeklinde düz kıla sahiptir ve bu kıllar tibiya tırnağı tabanına yakın 

yerleĢmiĢlerdir. Diğer kıllar nispeten yoğun dalcıklıdır. Palp tarsusu uzamıĢ bir 

Ģekilde odontus tabanına yakın olup birkaç solenidiyum bulundurmaktadır. 
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İdiosoma. Aspidosomanın ön sınırı, orta kısmından belirgin olarak, içbükeydir (ġekil 

4. 5. c). 

Krista metopika yapısı; ön bölge, duyusal bölge ve arka bölge olmak üzere 3 

bölümden oluĢmaktadır. Ön bölgenin sınırı belirgin olmamakla birlikte aspidosoma 

sınırına ulaĢmaz. Duyusal bölge, bir çift ve çok az belirgin dikensi dallanmaları olan 

duyu kılı taĢır. Duyusal bölgenin yan sınırları duyu kılları hizasında geniĢlemiĢ ve 

yuvarlak bir yapıdadır. Bu alandaki kıllar çok ince dikensi dallanmaları, boydan boya 

iki taraflı taĢımaktadırlar. Son bölgenin arka sınırı belirgin, gittikçe daralan ve 

yuvarlak bir yapıyla sona ermiĢtir. Hafifçe kavisli göz saplarına sahip göz plağı bir 

çift mercek taĢır. Göz plakları, kristanın duyusal bölge hizasına ve yanal olarak 

yerleĢiktir. Öndeki mercekler arkadakilerden daha büyüktür (ġekil 4. 5. c). 

Sırtın arka kısmındaki kıllar dalcıkları sayesinde gövdeleri yüzgeç, uç kısımları ise 

kama Ģeklini almıĢtır. pDS I kıllarının uzunluğu 55 μm'yi geçmez (ġekil 4. 6. a). 

Karındaki kıllar sırtaki kıllara benzemekte olup çok daha incedirler. 3 çift genital 

papilin bulunduğu genital açıklığın çevresel plağında kıllar mevcuttur. Bu kıllar 

merkez plaktakilere göre daha ince ve belirgin Ģekildedir (ġekil 4. 6. b). Anüs zarsı 

bir plakla çevrili olup üzerinde dalcıklı kıllar mevcuttur (ġekil 4. 6. c). 

Bacaklar. Bacaklar nispeten kısadır. Ancak I. bacak, IV. bacaktan daha uzun ve II. 

bacak, III. bacaktan daha kısadır. Bacakların tüm parçalarında bulunan normal 

kılların tümü dalcıklıdır. I. tarsus uzun ve oval bir yapıdadır (ġekil 4. 6. d). Tüm 

tarsus uçları birer çift tırnak taĢır. 

Larva 

Morfolojik ölçüm değerleri Tablo 4.7.'de verilmiĢtir. Doğadan canlı olarak 

topladığımız ergin, laboratuarda yetiĢtirilerek, yumurtlatılmıĢ ve larvalar elde 

edilmiĢtir. 
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Gnathosoma. bs kılı nispeten uzun, uca doğru daralmıĢ ve dalcıklıdır. Adoral kıl 

mevcut olup diken Ģeklindedir (ġekil 4. 7. a). Keliser tırnağı nispeten kısa ve 

kavislidir (ġekil 4. 7. a). Palpin femur ve genusu kılsızdır. Palp tibiyası üç kıl 

taĢımaktadır. Arkada olanı dalcıklı, orta kısmındaki dikensi dalcıklı ve en uçtaki kıl 

daha kısa ve düzdür. Tibiya tırnağı çatallı yapıdadır. Palp tarsusunda, beĢ tanesi 

basit, biri solenidiyum ve biri öpathidiyum olmak üzere yedi kıl mevcuttur. fPp 

formülü: 0-0-0-BBN-NNNNNζω Ģeklindedir (ġekil 4. 7. b).  

İdiosoma. Skutum üçgen Ģeklinde olup arka sınırı dıĢbükeydir. AM (26 µm), AL 

(20,5 µm) ve PL (46 µm) kıllarının gövdeleri boylu boyunca dalcıklıdır. Duyu kılı 

(47 µm) AL ile PL kıllarının arasında ve ortada olup uç kısmı dikensi dallanmalar 

göstermektedir. Her biri birer çift mercek içeren göz plakları, oval Ģekilli olup 

skutum ile skutellumun birleĢtiği sınırların hizasında bulunmaktadır. Öndeki mercek 

arkadakinden daha büyüktür. Skutellum yarı dairesel, köĢeleri yuvarlak, ön sınırı 

dıĢbükeydir ve hemen hemen skutum ile aynı geniĢliktedir. Üzerinde taĢıdığı bir çift 

SL (37,5 µm) kılı ön tarafa yakın yerleĢmiĢtir. Skutellumun yan hizası ve arkasında 

kalan sırt kılları, tek taraflı olarak, dikensi dallanma gösterir ve tüm kıl tabanlarında 

farklı büyüklükte sertleĢmiĢ plaklar (en geniĢ çaplı olanı c3 kıl tabanıdır) mevcuttur. 

Sırt kıllarının uzunlukları 32 ile 40 µm arasında değiĢirken; en uzunları en arkada 

bulunan, h2 (61,5 µm) kılıdır. Sırt kıl ketotaksisi: fD formülü: 6-6-4-4-4 (c1-c3, d1-3, 

e1-2, f1-2, h1-2) Ģeklindedir. Sırtta bulunan kılların toplam sayısı 24'dür (ġekil 4. 7. c). 

Karın kısmında bulunan I. ve II. koksalar yanal olarak bitiĢiktir ve arasında yuvarlak 

Ģekilli klaparede organı mevcuttur. Koksalarda bulunan tüm kıllar dalcıklıdır. I. 

koksada iki kıl vardır ve bunlardan 1a kılı yanal olarak I. koksanın 1/4'lik kısmına, 

1b kılı ise I. koksanın 3/4'lük kısmında bulunmaktadır. Suprakoksala kılı mevcut 

değildir. 2a ve 3b kılları da II. koksalar üzerinde 1a ve 1b kılları ile benzer konumda 

bulunmaktadırlar. III. koksaların üzerinde tek bir kıl (3b) mevcuttur ve koksanın 

yanal olarak 1/4'lik kısmına yerleĢmiĢtir. III. koksaların arasında bulunan 3a kılı 

dikensi dallanmalara sahiptir. fCx formülü: BB-BB-B Ģeklindedir. Karın kısmındaki 

kıllar, sırt kıllarına göre; nispeten daha kısa, daha ince ve tek taraflı dikensi 
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dallanmalar göstermektedir. Anal açıklık karın bölgesinin arka kısmındadır. Karın 

kıllarının ketotaksisi: fV formülü: 2-2u-2 Ģeklinde olup toplam karın kılları sayısı 

6'dır (ġekil 4. 7. d). 

Bacaklar. Üç çift olan bacakların herbiri altı parçalıdır (ġekil 4. 8. a-c). Bacak kıl 

ketotaksileri aĢağıdaki tabloda gösterilmiĢtir. 

Tablo 4.5. Dolichothrombium anatoliae larvalarının bacak kıl ketotaksisi. 

 Tr Fe Ge Ti Ta 

Bacak I 1n 5n 4n, 2σ,1κ 5n, 2φ,1κ 15n, 1ω,1ε,2ζ 

Bacak II 1n 5n 3n, 1σ,1κ 5n,2φ 13n,1ω,1ε 

Bacak III 1n 4n 3n,1σ 5n 12n 

Bütün tarsus uçlarında, iki tırnak ve empodiyum normal geliĢmiĢtir (ġekil 4. 8. a-c). 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 4. 5. Dolichothrombium anotoliae (diĢi) a) Keliser b) Palp c) Krista metopika 

a 

b 

c 
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Şekil 4. 6. Dolichothrombium anotoliae (diĢi) a) pDS kılı b) Genital açıklık c) Anal 

açıklık d) I. bacağın tibiya ve tarsusu 

 

a b 

c d 
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Şekil 4. 7. Dolichothrombium anotoliae (larva) a) Keliser b) Palp c) Genel vücut 

(sırt) d) Genel vücut (karın) 

a b 

c d 
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Şekil 4. 8. Dolichothrombium anotoliae (larva) a) I. bacak b) II. bacak c) III. bacak 

 

a 

b 

c 
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İncelenen örnekler ve yaşam alanı 

1 Ergin (diĢi), 10 postlarva (=Larvasonrası fertler; genital açıklıklarındaki papillerin 

sayısı tam olarak sayılamadığı için ergin veya deutonimf ayrımı yapılamadığından), 

15 larva. Çağlayan Beldesine yakın çimenli toprak örnekleri. Erzincan, 39°52'48"K 

39°20'25"D, 1350 m, 03. 06. 2011. 

Yayılışı 

Türkiye (Makol and Sevsay, 2011) 

Tartışma 

Dolichothrombium anatoliae türü ilk kez Makol ve Sevsay (2011) tarafından 

Türkiye'den tanımlandı. Elimizdeki türün diĢi, postlarval ve larvalarının yapısal 

özellikleri ve istatistiksel verileri karĢılaĢtırıldığında daha önce verilen tip 

örnekleriyle uygunluk göstermektedir. 

Dolichothrombium cinsi Makol ve Sevsay (2011)'ın çalıĢmasına kadar sadece 

erginleriyle tanınıyordu (Zhang, 2011). Buna karĢın bazı trombidiid cinsleri de 

sadece larvalarıyla bilinmektedir (Makol and Sevsay, 2011). Makol ve Sevsay (2011) 

elde ettikleri larva ile sadece larva düzeyindeki çalıĢmalarla belirlenmiĢ 

Azaritrombium (Saboori et al., 2005) cinsini, Dolichotrombium cinsine sinonim 

ettiler. Böylece Dolichtrombium raphanicum (Saboori et al., 2005) ve 

Dolichotrombium telletxeae (Goldarazena et al., 2000) türleri Dolichothrombium 

anatoliae türü ile birlikte bu cins adına kayıtlı larvalar haline geldi. 

D anatoliae türü D. raphanicum ve D. telletxeae türleri ile benzerdir. Ancak IP 

değerleri ile D. anatoliae türü diğer iki türden kolayca ayrılır (D. anatoliae türünde 

IP değeri 650 μm'den büyük, diğer iki türde küçüktür). Ayrıca D. raphanicum 
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türünde skutumun ön sınırının yuvarlak olması ve D. telletxeae türünde skutellumun 

ön sınırının düz olması da bu üç türün kolayca birbirinden ayrılmasını sağlamaktadır. 

Yumurtlayan ergin harici incelenen diğer örnekler postlarval olarak ele alındı. Bunun 

sebebi; eldeki sınırlı verilerdir. Diğer trombidiid taksonların aksine 

Dolichothrombium cinsinin deutonimf ve erginleri arasında farkın sadece genital 

papil sayısı ile ifade edilmesidir (Schweizer 1951; Makol ve Sevsay 2011). Ergin 

fertden boy olarak daha küçük olan ve genital papil sayısı tespit edilemeyenler 

postlarval olarak değerlendirilmiĢtir.  

Tablo 4.6. Dolichothrombium anatoliae ergin ve postlarvalarının ölçümleri 

Karakterler  

 

Değer  

( n=1 ) 

(Dişi) 

Makol and 

Sevsay, 2011 

(Dişi) 

Postlarva 

(n=10) 

En düşük- 

En yüksek 

B 1713 1952 1310-1750 

E   834   854 655-810 

B/E    2,05    2,3 2,1-2,35 

CML   148 185 115-168 

CMW     35   45 23-39 

S     80   97 70-92 

G     40   37 31-39 

SB     26,7   22 19,5-24,2 

Ch 137 145 114-132 

Ti Cl   42,1   42 30-40 

Pa Ta   60   62 50-60 

pDS I en fazla   39   37 32-38 

pDS II en fazla   46   47 40-45 

GOP l  184 197 165-191 

GOP w  145 - 115-140 
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Tablo 4.6.'nın devamı 

GOP b/e 1,26 - 1,36-1,44 

Ti I 117 115 101-116 

Ta I l 220 185 165-195 

Ta I w   88  85 77-83 

Ta I l/w   2,5  2,2 2,14-2,34 

Tablo 4.7. Dolichothrombium anatoliae larvalarının ölçümleri 

Karakterler  

Örneklerimiz (n=15) 

       En az                En çok           Ortalama 

Makol ve 

Sevsay, 2011 

B 269 302 285 325-370 

E 137 153 146 147-170 

B/E 1,9 1,96 1,93  

AA 25 30 27,5 32-34 

AW 47 52 50 52-56 

PW 57 61 60,5 62-71 

SB 30 36 34,5 36-39 

ASB 68 70 69 70-75 

PSB 33,5 36,5 34 35-40 

SD 102 104 103 - 

AP 20 23 22 21-26 

AM 24 30 26 29-35 

AL 18 24 20,5 23-31 

PL 44 49 46 45-50 

S 46 50 47 48-51 

MA 27 30 28 30-33 

HS 28 32 30 30-36 

LSS 68 75 71 70-77 

SL 36,5 39 37,5 45-48 

SS 21 23 22 20-27 
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Tablo 4.7.'nin devamı 

DS MİN. 32 36 33,5 31 

DS MAX. 37 40 38,5 46 

h1 55 58 56,5 66-70 

h2 59 63,5 61,5 67-75 

Cx I 43 47 45 40-48 

Tr I 25 27 26 25-29 

Fe I 35,5 39 37 28-43 

Ge I 23 26 24 21-28 

Ti I 32 36,5 34 32-39 

Ta I 47 50 48,5 55-60 

Leg I 220 230 228 215-237 

Cx II 48 52 50 40-56 

Tr II 23 26 24 26-30 

Fe II 33 36 34 31-38 

Ge II 17 19 18 19-25 

Ti II 30 33 31,5 27-36 

Ta II 43 46 44,5 48-55 

Leg II 205 210 208 208-231 

Cx III 46 49 47 43-50 

Tr III 24 27 25 30-33 

Fe III 38 41,5 39 37-45 

Ge III 19 22 20,5 22-26 

Ti III 37 40 38 38-42 

Ta III 50 53,5 51,5 55-60 

Leg III 226 240 231 236-249 

IP 658 683 677,5 661-709 
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4. 2. 2. Familya: Microtrombidiidae Thor, 1835 

Tip cinsi: Microtrombidium Haller, 1882 

Ergin ve Deutonimf. Vücut büyüklüğü değiĢkendir (500-2500). Canlı iken kırmızı, 

turuncu veya sarı renklidirler. Keliserler tipik olarak iki parçalıdır. Palp tibyanın sırt 

orta yüzeyinde, dikenimsi kılların (spiniseta) oluĢturduğu, tarak Ģeklinde bir veya iki 

sıralı yapı (kitinediyum) bulunur. Palp tibyanın orta yan yüzeyinde ise yine 

dikenimsi kılların oluĢturduğu bir yapı (radula) gözlenir. Tibiya tırnağına yakın 

olarak bulunan kıl paradont, palp tibiyanın alt yan kısmına yerleĢik bir veya birkaç 

uzun, güçlü ve düz kıllar ise basidont olarak adlandırılır. Esasen bu familyanın 

sınıflandırılmasında spiniseta, kitinediyum, radula ve basidont yapıları oldukça 

önemlidir. Palp tarsusun uç kısmında bir kaç solenidiyum bulunabilir. Kristanın 

önünde iyi sertleĢmiĢ yapı (verteks) 10-15 adet dalcıklı kıl taĢır. Bu kıllar sırt arka 

kıllarından daha ince ve daha uzun olmaları nedeniyle farklılık gösterir. Bir çift duyu 

kılı kristanın duyusal bölgesinde yer alır. Ġdiosoma yoğun olarak, farklı uzunluklarda 

ve dalcıklı kıllar taĢır. Gözler genelde sapsız olup bir çifttir. Erginler genital 

açıklıklarında 3 çift papil taĢır. Anal açıklığı saran plak kıllarla kaplı olup özellikle 

erkek fertlerde daha büyüktür. Bacaklar tipik olmakla birlikte I. tarsus ĢiĢkin bir 

görünümdedir (Gabryś, 1999). 

Deutonimfler, erginlere benzemekle birlikte genital açıklıklarında 2 çift papil 

taĢımaları aralarındaki en belirgin farktır.  

Larva. Sırttaki plakların sayısı iki veya daha fazladır. Ağız genelde halka Ģeklinde 

sertleĢmiĢtir. Gözler 2 çift, 1 çift veya hiç olmayabilir. Koksaların kıl dağılımı 2-2-1 

veya 2-1-1 Ģeklindedir. 
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Cins Teşhis Anahtarı (Larva) 

1. Lateral koksala kılları (1b, 2b ve 3b) çatallı (iki loblu) bir yapıda, skutum ve 

skutellumun her ikisi de boyuna çizgilenmeler taĢımaz ........................................ 

........................................................................................ Eutrombidium Verdun, 1909 

- Lateral koksala kılları (1b, 2b ve 3b) çatallı (iki loblu) bir yapıda değil, skutum ve 

skutellumun her ikisi de yanlarda daha belirgin olarak boyuna çizgilenmeler taĢır 

................................................................................. Trichotrombidium Kobulej, 1951 

4. 2. 2. 1. Cins: Eutrombidium Verdun, 1909 

Tip türü: Eutrombidium trigonum Hermann, 1804 

Yapısal Özellikler. Ergin ve Deutonimf. Palp tibiya, ince kıllardan (spineseta) 

oluĢmuĢ sıra halinde kitinediyuma, tibial tırnağa (odontus) ve yardımcı kıla 

(paradont) sahiptir. Gözler mevcuttur. Üç çift genital papil bulunur. Gövdesindeki 

sırt kılları tek tiptir.  

Larva. Ağız halkasal yapıdadır. Yanal koksa kılları çatallıdır. 

Teşhis Karakterleri. Ergin ve Deutonimf. Erginlerde vücut belirgin bir Ģekilde 

geniĢlemiĢ olup sırtın arka kısmında sertleĢmiĢ bir plak mevcuttur. Bu plak türlere 

göre farklı yapıda olabilir. Palpler, mediyalde ve yanlarda farklılıklar gösterir. Palp 

tibiya, mediyalde tibiya tırnağına (odontus), radula yapısına, yardımcı kıla 

(paradont), uca doğru incelen sert kıllardan oluĢmuĢ (spineseta), tek veya çift sıra 

halinde kitinediyuma ve yanal olarak basidontlara sahiptir. Krista metopika ön, arka 

ve duyusal bölgelerden oluĢur ve kristayı saran ayrı bir kitinleĢmiĢ tabaka mevcuttur. 

Duyusal bölge yuvarlak kenarlı ve duyu kılları hizasında biraz veya daha fazlaca 

geniĢlemiĢtir. Arka bölge sona doğru hafif daralmıĢ ve yuvarlaklaĢmıĢtır. Yardımcı 
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arka çıkıntı geliĢmemiĢtir. Bir çift mercek taĢıyan sapsız göz, sertleĢmiĢ plak 

içindedir ve duyusal bölge hizasında yer almaktadır. Vücut kılları tek tip olup uca 

doğru incelen ve dalcıklı bir yapıdadır. Genital açıklıklarında üç çift papil bulunur. 

Anal açıklık sertleĢmiĢ plakla çevrili olup genital açıklığın arkasında yer alır. 

Bacaklar tipik olarak 7 parçalıdır. I. tarsus ĢiĢkin bir yapıdadır. 

Deutonimfleri genelde ergine benzer. Fakat genital papil sayısı iki çifttir. 

Larva. Ağız halkasal yapıda sertleĢmiĢtir. Larvalarda gözler genelde iki mercek 

içerir. Sırtta iki veya daha fazla plak bulunur. Koksa kılları 2-2-1 veya 2-1-1 Ģeklinde 

dizilmiĢtir ve yanal koksa kılları (1b, 2b ve 3b kılları) çatallıdır. Bacaklar 6 

parçalıdır. III. tarsustaki tırnaklar oldukça fazla değiĢikliğe uğramıĢ veya indirgenmiĢ 

olabilir. 

4. 2. 2. 1. 1. Eutrombidium trigonum (Hermann, 1804) 

Ergin 

Morfolojik ölçüm değerleri Tablo 4.9.'da verilmiĢtir. Erginler büyük veya orta 

büyüklüktedir. Genel vücut Ģekilleri dikdörtgenimsi olup sırtın arka kısmı uca doğru 

gittikçe daralarak nispeten sivri bir yapıyla sonlanmaktadır (ġekil 4. 9. a). Canlı iken 

vücut kırmızı renktedir.  

Gnathosoma. Eutrombidium cinsi için tipiktir. Keliserler iki parçalıdır. Keliserin 

sahip olduğu tırnak, bıçak Ģeklinde, uç kısma doğru sivrilmekte ve iç kısmı çok 

sayıda diĢçik ihtiva ettiğinden tırtıklı bir yapıda görülmektedir (ġekil 4. 9. b). Palpin 

yapısı tipiktir ve tibiyasında yardımcı bir tırnak taĢır (ġekil 4. 9. c). Sağ ve sol palp 

tibiyaları, taĢıdıkları radula ve spiniseta sayıları bakımından, farklılık gösterir. Palpin 

tibiyası mediyalde bir odontusa, orta üst kısmında bir paradonta ve 8 ile 12 arasında 
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değiĢen tek sıralı dikenimsi kıllardan (spiniseta) oluĢmuĢ, kitenediyuma sahiptir. 

Ayrıca tibiyanın orta kısmında 6-9 adet, spinisetalara göre daha büyük, dikenimsi 

kıllardan oluĢan radula yapısı vardır. Palpin tibiyası yanlarda çok sayıda dalcıklı 

kıllara ve 2 tane basidontusa ve odontusa yakın yerlerde sert, iğne gibi kıllar 

mevcuttur. Palp tarsus yan uç kısmında 3 ile 4 solenidiyuma, 1 ile 2 öpathidiyuma ve 

çok sayıda dalcıklı kıllara sahiptir. Bu kıllardan tarsusun üst kısmında bulunanlar, tek 

taraflı olarak dallanmıĢ olup, kanat benzeri yapıya sahip iken; alt ve orta kısmında 

bulunanlar çift taraflı olarak dallanmıĢtır (ġekil 4. 9. d, e). 

İdiosoma. Aspidosoma sınırı içbükey olup kristanın ön bölgesiyle birleĢmiĢtir (ġekil 

4. 10. a). 

Krista metopika yapısı; ön bölge, duyusal bölge ve arka bölge olmak üzere 3 

bölümden oluĢmaktadır. Kristayı saran ayrı bir kitinleĢmiĢ plak mevcuttur. Ön 

bölgenin sınırı aspidosoma sınırına ulaĢarak, üçgenimsi olarak görünen verteks 

yapısını oluĢturur ki; bu kısımda uzunlukları 65-85 μm olan, ince, iki tarafı dalcıklı 

kıllar mevcuttur. Duyusal bölge, düz ve uzun yapıda iki adet duyu kılı taĢımaktadır. 

Duyusal bölgenin yan sınırları duyu kılları hizasında geniĢlemiĢ ve yuvarlak bir 

yapıdadır. Son bölgenin arka sınırı belirgin, gittikçe daralan ve yuvarlak bir yapıyla 

sona ermiĢtir. SertleĢmiĢ plaklar içerisinde, ikiĢer mercek içeren, sapsız gözler, krista 

metopikanın duyusal bölgesinin biraz yukarısında bir hizaya, yanal olarak 

yerleĢmiĢlerdir. Öndeki (çap: 35-55 μm) mercek, her zaman, arkadakinden (çap: 30-

45 μm) biraz daha geniĢtir (ġekil 4. 10. a). Ġdiosomanın arka kısmında bulunan 

pigosomal plak sertleĢmiĢ, arka sınırı dairesel yapıda ön sınırı çok az içe çöküktür 

(ġekil 4. 10. b). 

Sırtta uzunlukları 40-65 μm arasında değiĢen çok sayıda kıl bulunmaktadır. Sırt 

kılları uca doğru daralan gövdeli ve dalcıklı bir yapıda olup tüm kıllar tek tip özellik 

gösterir (ġekil 4. 10. c). Karın kısmındaki kıllar sırttakilerden daha kısa ve aynı 

yapıdadır. IV. koksaların arasında yer alan genital açıklıkta üç çift genital papil 

bulunmaktadır. Genital papilleri çevreleyen, iç içe geçmiĢ, çembersel yapıda merkezi 
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ve çevresel plaklar mevcuttur. Merkezi plaklar üzerindeki kıllar düz, çevresel plak 

üzerindeki kıllar çift taraflı dalcıklıdır (ġekil 4. 10. d). Anal açıklık, genital açıklığın 

altında, arka kısma doğru yerleĢmiĢtir. Anal plak üzerinde dalcıklı kıllar mevcuttur 

(ġekil 4. 10. e). 

Bacaklar. Her bir bacak yedi parçalı ve yoğun kıllıdır. Kıllar dalcıklı yapıda ve 

yönleri aĢağı doğrudur. Her bacağın genu, tibiya ve tarsus parçalarında 

öpathidiyumlar bulunmaktadır. Tüm bacakların tarsusları uçta, bir çukurluk 

içerisinde geriye çekilebilen, normal geliĢmiĢ, bir çift tırnak taĢımaktadır. Tüm 

bacaklarda tibiyalar, tarsuslardan daha kısadır (ġekil 4. 10. f, g). 

DıĢ görünüĢleri bakımından cinsiyetler arasında farklılık yoktur. 

Deutonimf  

Morfolojik ölçüm değerleri Tablo 4.9.'da verilmiĢtir. Erginlerden özellikle genital 

papil sayısı ve vücut büyüklüğü bakımından ayrılır. 

Gnathosoma. Yapı olarak ergindeki gibidir. Keliser iki parçalı olup üzerindeki 

bıçağın iç kenarı diĢçiklidir. Palp tibiya mediyalde bir odontusa, ortada bir paradonta 

ve 4-6 tane dikenimsi kılları içeren tek sıralı kitenidiyuma sahiptir. Ayrıca tibiyanın 

orta kısmında 4 ile 5 dikensi kıllardan oluĢan radula yapısı mevcuttur. Palpin 

tibiyasının yanlarında çok sayıda dalcıklı kıllar ve iki basidontus vardır. Palp tarsusta 

ergine göre daha az sayıda kıllar bulunmaktadır. Palp tarsusun orta ön kısmında bir 

solenidiyum, uç kısımda ise 4-6 öpathidiyum ve tamamında çok sayıda dalcıklı kıllar 

bulunur. Bu kıllardan tarsusun üst kısmında bulunanlar, tek taraflı olarak dallanmıĢ 

olup kanat benzeri yapıya sahiptirler, alt ve orta kısmında bulunanlar ise çift taraflı 

olarak dallanmıĢtır (ġekil 4. 11. a-c). 

İdiosoma. Aspidosoma sınırı içbükey olup kristanın ön bölgesiyle birleĢmiĢtir (ġekil 

4. 11. d). 
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Krista metopika yapısı erginle benzer özellikte olup verteks kısmında ince ve dalcıklı 

kıllar mevcuttur (uzunlukları 55 ile 75 μm arasıdır) (ġekil 4. 11. d). Gözler ergin ile 

benzer yapı ve konumda olup öndeki mercek (Çap: 30-50 μm,), arkadakinden (çap: 

25-40 μm) biraz daha büyüktür. Ġdiosomanın arka kısmında bulunan pigosomal plak, 

dairesel yapıda olup ön sınırı düz bir çizgi Ģeklindedir (ġekil 4. 11. e). 

Sırtta uzunlukları 30-40 μm arasında değiĢen ve yapıları ergininkine benzeyen çok 

sayıda kıl vardır. Sırt kılları uca doğru daralan gövdeli ve dalcıklı bir yapıda olup 

tüm kıllar tek tip özellik gösterir (ġekil 4. 11. f). Karın kısmındaki kıllar, 

sırttakilerden daha kısa ve aynı yapıdadır. IV. koksaların arasında yer alan genital 

açıklıkta iki çift genital papil bulunmaktadır. Genital papilleri çevreleyen iç içe 

geçmiĢ, çembersel yapıda merkezi ve çevresel plak mevcut olup merkezi plak 

üzerindeki kıllar düz, çevresel plak üzerindeki kıllar dalcıklıdır (ġekil 4. 11. g). 

Ancak bu kılların sayısı, erginlerine göre daha azdır. Anal plak, genital açıklığın 

altında ve kılsızdır (ġekil 4. 11. h). 

Bacaklar. Yedi parçalı olan bacaklar nispeten kısa olup ergin bacağına benzerdir. 

Larva  

Morfolojik ölçüm değerleri Tablo 4.10.'da verilmiĢtir. Doğadan canlı olarak 

topladığımız ergin, laboratuarda yetiĢtirilerek, yumurtlatılmıĢ ve larvalar elde 

edilmiĢtir. 

Gnathosoma. Hareket edebilir gnathosoma tipiktir. Ağız halkasal yapıda ve ön kısmı 

açık, at nalı Ģeklindedir. Halkasal yapının iç kısımları tırtıklı yapıdadır. Ağzın alt 

kısmında kalın güçlü bs kılı bir çifttir. Adoral kıl düz ve kısadır. Keliserler iki 

parçalıdır. Keliser tırnağı bıçak gibi ince, kavisli ve uca doğru sivrilmektedir (ġekil 

4. 12. a). Palpin femur ve genusunda çok küçük dikensi birer kıl bulunmaktadır. Aynı 

yapıdaki kıl tibiyada da mevcuttur ve odontus tabanına yakın olarak yerleĢiktir. 

Tibiyada yanal olarak bulunan ikinci kıl ise düz yapıdadır. Tibiya tırnağı (odontus) 
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çatallıdır. Bu tırnağın tabanına yakın yanal olarak yerleĢik büyük ve kalın bir kıl 

(paradontal kıl) mevcuttur. Palp tarsus bir solenidiyuma, iki öpathidiyuma, üçü düz, 

birisi dikenimsi çıkıntıların olduğu (ancak elektron mikroskobunda 

görülebilmektedir) dört kılla birlikte toplam 7 kıla sahiptir. fPp formülü: 0-N-N-NN-

NNNBζζω Ģeklindedir (ġekil 4. 12. b-d). 

İdiosoma. Skutum, düzgün olmayan beĢgen yapıda, AM (49,3µm) kılı seviyesinden 

arkaya doğru tüm yüzeyi noktalı ve bu seviyelerden aĢağıya doğru kese Ģeklinde 

çöküntülüdür. Skutumun ön sınırı uca doğru hafif daralmıĢ, dıĢbükey, düz olan arka 

sınırı, skutellum altta kalacak Ģekilde, skutellumun ön sınırıyla hafifçe iç içe 

geçmiĢtir. Skutumun her iki yanal sınırları duyu kılları (72.6µm) seviyesinde hafifçe 

iç bükeydir. Ġnce ve tek tarafı çok az belirgin tırtıklı, AM kılı skutumun ön sınırına 

yakın olarak bulunmaktadır. AL (54.8 µm) kılı AM kılına göre daha kalın kıl 

gövdesine sahip ve tırtıklıdır. PL (34.8µm) kılı ise; skutumun alt sınırına çok yakın, 

yanal olarak yerleĢmiĢ ve dikensi dallanmalar göstermektedir. Duyu kılı, PL ve AL 

kılları arasında, ince ve uzun olarak bulunmaktadır. Bir çift gözün her birisi içinde iki 

mercek bulunduran, oval Ģekilde sertleĢmiĢ plaklar Ģeklinde olup skutumun arka yan 

hizasında yer almaktadırlar. Merceklerden önde bulunanı arkadakinden biraz daha 

büyüktür. Tamamen noktasal yapıda olan skutellum alt yanlardan hafif basık, yarı 

dairesel biçimde, ön sınırı hafifçe dıĢbükey ve skutumun arka sınırının yanındadır. 

GeniĢliği hemen hemen skutumun geniĢliği ile aynıdır. Skutellumun ön sınırına 

yakın, çok ince ve tek taraflı dikensi dallanmalar gösteren bir çift SL (45.4 µm) kılı 

mevcuttur. Skutellumdan sonraki kısım vücudun sonuna doğru giderek daralmakta 

ve bu alanda bulunan d,e,f ve h sıralarına ait kıllar çok ince ve dikensi dallanmalar 

göstermektedir. Ayrıca h sırasında bulunan ve diğer sıradaki kıllardan daha uzun 

olan h1 ve h2 kılarında ki dallanmalar çift taraflı ve daha belirgindir (h2 = 85.8 µm, h1 

= 79.4 μm). Sırt kıl ketotaksisi: fD formülü: 6-6-6-6-4 (c1-c3, d1-3, e1-3, f1-3, h1-2) 

Ģeklindedir ve sırt kısmında ki kılların toplam sayısı 28'dir. Her bir kıl tabanında, 

sertleĢmiĢ yapıda, plaklar vardır. Bu plaklardan en geniĢ çaplı olanları c2, d1 ve h 

kıllarının tabanında bulunanlardır (ġekil 4. 12. e). 
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Karın kısmında görülen tüm koksalar noktalı yapıdadır. I. ve II. koksalar yanal olarak 

bitiĢiktir ve arasında yuvarlak Ģekilli klaparede organ mevcuttur. I. koksada iki kıl 

vardır ve bunlardan 1a kılı düz ve yanal olarak I. koksanın 1/4'lik kısmına 

yerleĢmiĢtir. 1b kılı ise daha kalın, çatallı yapıda ve I. koksanın 3/4'lük kısmında 

bulunmaktadır. Suprakoksala kılı mevcut değildir. 2b ve 3b kılları da 1b kılı ile 

benzer konumda ve yapıdadırlar. 1b, 2b ve 3b kıllarının boyları benzer uzunluktadır. 

III. koksaların arasında bulunan 3a kılı çok hafif dikensi ve tek taraflı dallanmalara 

sahiptir. Karın kısmındaki kıllar sırt kıllarına göre nispeten daha kısa, ince ve tek 

taraflı dikensi dallanmalar göstermektedir. Anal açıklık vücudun alt kısmına yakın 

bulunur ve etrafında kıllar vardır. Karın kıllarının ketotaksisi: fV formülü: 2u-4-2 

Ģeklinde olup toplam karın kılları sayısı 8'dir (ġekil 4. 12. f). 

Bacaklar. Üç çift olan bacakların herbiri altı parçalıdır (ġekil 4. 13. a-c). Bacak kıl 

ketotaksileri aĢağıdaki tabloda gösterilmiĢtir. 

Tablo 4.8. Eutrombidium trigonum larvalarının bacak kıl ketotaksisi 

 Tr Fe Ge Ti Ta 

I.Bacak  1n 6n 4n,2σ,1κ 6n,2φ,1κ 18n,1ω,1ε,1ζ 

II. Bacak  1n 5n 2n,1σ,1κ 5n,2φ 14n,1ω,1ε,1ζ  

III. Bacak  1n 4n 2n,1σ 5n 11n,1 scp.,1 loph.,1 sml. 

I. ve II. tarsusların uç kısımlarında bir çift tırnak ve tırnak benzeri empodiyum vardır. 

III. tarsusun dıĢtaki tırnağı çok ince dikensi çıkıntılara sahiptir. Ġç tırnak kısalarak, 

smilum adı verilen yapıya kavuĢmuĢtur. Ayrıca III. tarsusta, scopa ve lophotriks adı 

verilen özel kıllar mevcuttur ve bu kısımda empodiyum normal geliĢmiĢtir (ġekil 4. 

13. a-c).  
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Şekil 4. 9. Eutrombidium trigonum (diĢi) a) Genel vücut b) Keliser c) Palp d) Palpin 

tibiya ve tarsusu (mediyal) e) Palpin tibiya ve tarsusu (yanal) 
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Şekil 4. 10. Eutrombidium trigonum (diĢi) a) Krista metopika b) Pigosomal plak c) 

pDS kılı d) Genital açıklık e) Anal açıklık f) I. bacağın tibiya ve tarsusu g) IV. 

bacağın tibiya ve tarsusu 
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Şekil 4. 11. Eutrombidium trigonum (deutonimf) a) Palp b) Palpin tibiya ve tarsusu 

(yanal) c) Palpin tibiya ve tarsusu (mediyal) d) Krista metopika e) Pigosomal plak f) 

pDS kılı g) Genital açıklık h) Anal açıklık 
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Şekil 4. 12. Eutrombidium trigonum (larva) a) Keliser b) Palp (alt-yan) c) Palp (sırt-

yan) d) Palp tarsusu (SEM) e) Genel vücut (sırt) f) Genel vücut (karın) 
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Şekil 4. 13. Eutrombidium trigonum (larva) a) I. bacak b) II. bacak c) III. bacak 
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İncelenen örnekler ve yaşam alanı 

2 Ergin, 10 deutonimf, 15 larva. Ahmediye göletine yakın çimenli toprak örnekleri. 

Ahmediye köyü, Erzincan, 39°52'48"K 39°20'25"D, 1980 m, 03. 06. 2011. 

Yayılışı 

Avrupa: Almanya, Avusturya, Çek Cumhuriyeti, Fransa, Hırvatistan, Hollanda, 

Ġngiltere, Norveç ve Polonya (Feider, 1959; Schweizer and Bader 1963; Roboux 

1974; Southcott 1992; Thor and Willmann 1941), Kuzey Amerika: Meksika 

(Husband and Wohltmann, 2011).  

Türkiye faunası için yeni kayıttır. 

Tartışma 

Eutrombidium trigonum türü ilk olarak Avrupa’dan, Hermann (1804) tarafından 

ergin üzerinden, Oudemans (1912) tarafından da larva üzerinden tanımlanmıĢtır. O 

dönemlerde E. trigonum’un kontrollü yetiĢtirilmesi olmadığından aktif safhaları 

farklı tanımlarla verilmiĢtir (Verdun, 1909; Berlese, 1913). Walsh (1860) Kuzey 

Amerika’dan önemli bir akar paraziti olan E. locustarum’u tanımlamıĢ, Berlese 

(1912) yetiĢkinler üzerine yapmıĢ olduğu bir çalıĢmayla bu türü doğrulamıĢtır. 

Oudemans (1913) larvalarını inceledikten sonra E. locustarum’un, E.trigonum’un 

sinonimi olduğunu ifade etmiĢtir. Kuzey Amerika’da benzer çalıĢmalar yapan 

Severin (1944) yetiĢtirdiği ve incelediği örneklerin Walsh (1860)’in türü ile aynı 

olduğunu düĢünmüĢ ve Oudemans (1913)’ın önerisini benimsemiĢtir. 

Türkiye örneklerinin erginleri; Thor ve Willmann (1941) ile Schweizer ve Bader 

(1963)’in Almanya örneklerinden vücut büyüklüğü, I. bacak tarsuslarının oranı ve 

palp tibiyasındaki kıl dağılımı ile örtüĢmektedir. Wohltmann et al. (1996) ile 
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Husband ve Wohltmann (2011)’a göre bu türe ait ergin ve deutonimflerin ayrıntılı 

bazı ölçümleri ile örneklerimize ait değerler Tablo 4. 11.'de karĢılaĢtırılmıĢtır. Kuzey 

Amerika’dan verilen E. locustarum erginleri ile örneklerimizin palp odontusunun, 

boyunun geniĢliğine oranı, sırt plağı uzunluğunun geniĢliğine oranı ile basidont 

sayısı bakımından farklılıklar göstermektedir. 

Ġncelenen larvalar Roboux (1974)’un verdiği örneklere oldukça benzemekle birlikte 

bazı farklılıklar taĢımaktadır. Robaux (1974) palpin femur, genu ve tibiyasında 

dikensi kıllardan bahsetmemiĢtir. Ancak incelenen örneklerde bu kılların mevcut 

olduğu tespit edilmiĢtir. Aynı çalıĢmada e3 ve f3 kılları karın bölgesinde 

gösterilmiĢken, örneklerimizde sırt bölgesindedir. Roboux (1974), palp tarsusunda 

gördüğü 6 kılı, düz kıllar (N) olarak nitelerken; incelenen örneklerde bu kılların bir 

tanesi çok az dikenli, üç tanesi düz ve iki tanesinin de öpathidiyum olduğu 

görülmüĢtür (scanning elektron mikroskobu görüntüleriyle). 

Mayoral ve Barranco (2004) tarafından ilk kez Ġspanya’dan verilen E. sorbasiensis 

türü E. trigonum’a yakın gözükmektedir. Ancak E. sorbasiensis türünün SA/SP 

oranının 0,8 ile 1,0 arasında olması ile örneklerimizden (SA/SP 1,52-1,83) ayrılır. 

Yakın coğrafya Ġran’dan verilen E. sorbasiensis türünün verileri bize yakın olmakla 

birlikte SA/SP oranı 1-1.4’dür (Saboori and Nemati, 2001). 

Husband and Wohltmann (2011) Kuzey Amerika’dan E. locustarum için detaylı 

çizimler ve ölçüm değerleriyle türün ergin, deutonimf ve larvalarını tanımlamıĢtır. 

Bu araĢtırıcılar Southcott (1993)’un anahtarına göre, E. locustarum’un larvalarının, 

E. occidentale’den farklı olmadığını, E. centrale olarak tanımlanan larvanın E. 

locustarum ile aynı ve onun sinonimi olduğunu belirtmiĢ, E. walshi türünün de 

sadece erginlerinin E. locustarum’un sinonimi olduğunu ileri sürmüĢlerdir. Ayrıca 

Husband and Wohltmann (2011) E. locustarum ve E. trigonum’un ergin ve 

deutonimflerine ait karakterler bakımından, karĢılaĢtırma yaptığında (Tablo 11) çok 

az farklılık olduğunu ve bu veriler ıĢığında Avrupa’dan verilen E. trigonom’un 

Kuzey Amerika’dan verilen E. locustarum ile aynı olabileceğini, diğer taraftan 
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Avrupa E. locustarum’un da Amerika E. trigonum’u olarak değerlendirilebileceğini 

vurgulamaktadırlar. Husband and Wohltmann (2011) larvayla ilgili olarak tek farkın 

Southcott (1993) da Eutrombium cinsi larvaları için verdiği teĢhis anahtarında en 

bariz ayırt edici özellik olan SA/SP oranının E. trigonom larvaları için 1,5’dan fazla, 

E. locustarum’da 1,5’dan az olmasıdır. Bunun dıĢında morfolojik kesin bir fark 

bulamamıĢlardır. Biz de yaptığımız çalıĢmalar sonucu, verilerimize dayanarak 

Husband and Wohltmann (2011)’a katılmaktayız. Ancak larvalarımız Husband and 

Wohltmann (2011)’a göre genelde benzerlik göstermekle birlikte, skutumun, AM kılı 

seviyesi hizasında, kese Ģeklinde, çöküntü taĢımasıyla, SA/SP oranının 1,5 

değerinden büyük olmasıyla, I. bacak tarsusunun bir öpathidiyum taĢımasıyla 

onlardan ayrılmaktadır. Örneklerimizin E. locustarum’a hem ergin hem de 

larvalarındaki benzerliklerine rağmen aralarındaki bazı farklılıklardan dolayı ondan 

farklı olduğu kanaatindeyiz. Bizi bu fikre iten bir baĢka sebepte, bu türün konakçısı 

olduğu çekirgeleri topladığımızda bizim E. trigonum larvalarımızın çekirgenin karın 

ve bacak kısımlarına tutunduklarını gözlerken, E. locustarum larvalarının çekirgenin 

kanatlarının arka kısmına tutunduğu, Husband ve Wohltmann (2011) tarafından 

belirtilmiĢtir. 

Tablo 4.9. Eutrombidium trigonum ergin ve deutonimflerinin ölçümleri 

Karakterler 

Ergin dişi 

(n=2) 

Deutonimf 

(n=10) 

B   2260-2682 1270-2330 

E   1490-2190 887-1642 

Ch   240-276 200-242 

Pa Tr    50-76 56-95 

Pa Fe   292-315 130-242 

Pa Ge   90-100 60-72 

Pa Ti   115-131 56-83 

Odontus   106-123 45-83 

odontus B/ E oranı   2,35-2,73 2,0-3,49 
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Tablo 4.9.'un devamı 

Paradont   80-91 58-68 

Basidont    57-74 41-58 

Pa Ta    120-127 75-95 

CML    479-493 302-400 

CMW   108-121 85-99 

ASB    230-248 155-250 

PSB    243-244 147-179 

SB    34-37 21-28 

Pigosomal plak (B)    786-844 490-700 

Pigosomal plak (E)    639-642 447-650 

PDS    43-48 30-48 

GOP l   282-295 156-212 

AOP    124-125 68-94 

Cx I    241-242 150-228 

Tr I    143-144 91-155 

Bf I   278-287 134-140 

Tf I    213-229 115-164 

Ge I    215-236 139-190 

Ti I    268-279 176-209 

Ta I    319-337 221-275 

Ta I    143-156 98-122 

Cx II    242-249 147-200 

Tr II    136-161 98-122 

Bf II    127-147 84-110 

Tf II    132-167 67-117 

Ge II    160-189 112-134 

Ti II    200-214 133-164 

Ta II   260-273 168-210 

Cx III   205-240 157-176 

Tr III   134-139 81-137 
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Tablo 4.9.'un devamı 

Bf III   137-178 63-124 

Tf III    117-133 69-114 

Ge III    148-219 96-119 

Ti III   178-210 108-143 

Ta III    218-245 128-186 

Cx IV   304-331 195-240 

Tr IV   199-251 105-155 

Bf IV    147-153 120-176 

Tf IV    184-214 117-155 

Ge IV    219-246 136-176 

Ti IV    294-310 169-221 

Ta IV    298-320 178-236 

Raduladaki kıl 

sayısı   6 ile 9 4 ile 7 

kitinediyumdaki kıl 

sayısı   8 ile 12 5 ile 7 

basidont sayısı   2 2 

pigosomal kapağın 

B/E oranı   1,22- 1,32 1,07-1,28 

Tablo 4.10. Eutrombidium trigonum larvalarının ölçümleri 

Karakterler  

Örneklerimiz 

(n=15) 

En az En çok Ortalama 
Roboux 

(1974) 

Southcott 

(1993) 

B 274,2 293,3 282,4 − − 

E 166,8 178,7 173,4 − − 

B/E 1,62 1,68 1,64 − − 

AMB  80,1 98,92 88,6 88 − 
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Tablo 4.10.'un devamı 

AW 105,23 108,55 106,6 122 103 

PW 117,86 119,64 118,9 130 117 

SB 88,86 91,67 90,4 98 89 

ASB 112,1 117,2 114,34 125 108 

PSB 15,2 18,2 16,25 24 22 

SD 125,5 137,5 129,2 150 130 

Skutum (E) 133,4 136,5 135,6 − 127 

AP 41,1 46,65 44,68 50 44 

SA  29 33,5 31,16 36 32 

SP  18,5 19,87 19,2 24 20 

AM 47,8 50,65 49,35 36 − 

LN  21,4 31,8 26 29 − 

MSA 54,4 59,2 56,5 58 − 

AL 51,59 58,01 54,86 55 40 

PL 32,56 37,13 34,88 34 32 

S 69 76,43 72,66 − 80 

MA 54,8 58,22 56,5 58 − 

PSL  66,67 72,78 69,33 82 72 

LSS 134,6 137,01 135,88 140 128 

SL 42,17 50,56 45,4 50 40 

PLN  11,5 17,5 14,8 13 18 

QW  42,12 48,9 44,65 45 46 

Odontus 10 12 11 − − 

DS Min. 30,29 34,9 32,23 − − 

DS Max. 45,32 55,07 50,33 − − 

h1 78,58 81,47 79,44 − − 

h2 82,12 89,27 85,8 72 70 

SA/SP 1,52 1,83 1,66 1,5 1,6 

AW/AMB  1,09 1,31 1,21 1,39  

AW/QW 2,14 2,48 2,31 2,44 2,24 
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Tablo 4.10.'un devamı 

SL/QW 0,95 1,1 ~ 1 0,82 0,87 

LSS/QW 2,87 3,38 3,1 2,9 2,78 

HS/PLN 3,94 6 4,65 5,92 4 

Cx I 56,75 67,35 61,9 − − 

Tr I 28,56 33,35 30,65 − − 

Fe I 42,56 51,4 47,77 − 49 

Ge I 22,19 28,73 25,5 − − 

Ti I 33,71 40,35 37,9 − − 

Ta I 70,23 82,31 75,63 − − 

Leg I 258 305 272,5 − − 

Cx II 58,5 70,6 63,9 − − 

Tr II 26,8 35,5 32,2 − − 

Fe II 45,1 50 47,5 − 49 

Ge II 16,5 22,5 18,34 − − 

Ti II 30,1 38,8 34,55 − − 

Ta II 65,2 72,2 68,8 − 58 

Leg II 248 280 262 − − 

Cx III 56 60 58,5 − − 

Tr III 30,2 35,9 33,4 − − 

Fe III 46,6 53,9 50,5 − 47 

Ge III 16,1 22,2 20,2 − 16 

Ti III 32,9 39,1 36,5 − 43 

Ta III 50,1 55,6 53,4 − 51 

Leg III 238 260 245,5 − − 

IP 745 810 765 − − 
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Tablo 4.11. Eutrombidium trigonum erginine yakın olan Avrupa ve Kuzey Amerika örneklerinden ayırt edici karekterlerin verileri 

Yer Örnekler 

PDS 

kılı uzunluğu 

Odontus 

boy/en oranı 

Raduladaki 

spiniseta 

sayısı 

Kitinediyumdaki 

spiniseta sayısı 

Basidontların 

sayısı 

Pigosomal 

kapağın 

uzunluk/ 

geniĢlik oranı 

Türkiye 
E. trigonum 

(dişi, n=2) 43-48 2,35-2,73 6-9 8-12 2 1,22-1,32 

Türkiye 
E. trigonum 

(deutonimf, 

n=10) 

30-48 2,00-3,49 4-7 5-6 2 1,07-1,28 

Avrupa 
E. trigonum 

(ergin, n=2) 45–64 2.73–3.09 4-5 6-7 2-3 1,39-1,45 

Avrupa 
E. trigonum 

(deutonimf, 

n=10) 

30-60 2,00-3,33 2-5 2-6 1-3 1,17-1,41 

Kuzey 

Amerika 

E. locustarum 

(ergin, n=5) 45-65 1,47-3,27 5-9 8-11 2-4 1,43-1,65 

Kuzey 

Amerika 

E.locustarum 

(deutonimf, 

n=10) 

30-60 2,3-3,23 2-4 4-7 2-3 1,22-1,41 
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4. 2. 2. 2. Cins: Trichotrombidium Kobulej, 1951 

Tip türü: Trichotrombidium muscarum (Riley,1878) 

Yapısal Özellikler. Larva. Ġdiosomanın sırt kısmında sertleĢmiĢ iki plak mevcuttur. 

Bu plaklar boylu boyunca çizgilenme gösterir. Göz plaklarının her biri bir çift 

mercek taĢır. Koksa kılları 2-2-1 Ģeklindedir. III. tarsusun ucundaki tırnaklardan biri 

kısalmıĢtır. 

Teşhis Karakterleri. Larva. Skutum, skutellumdan daha geniĢtir. Skutum yanlardan, 

skutellum boylu boyunca (yanlarda daha belirgin olmak üzere) çizgilenmelere 

sahiptir ve her iki plağın tüm yüzeyleri noktalıdır. Skutum altı çift kıl ve bir çift duyu 

kılı, skutellum ise yalnız bir çift kıl taĢır. Skutum yanlardan ve gözler hizasında 

nispeten içbükeydir. Göz plaklarının her biri bir çift mercek taĢır. Skutumun 

arkasındaki dört kıl (c2, d1) geniĢ kıl tabanlarına sahip iken; diğer kıl köklerinde bu 

yapı görülmez. fCx formülü: BB-B-B Ģeklindedir. I. ve II. tarsus uçlarında iki tırnak 

normal geliĢmiĢ, III. tarsusun ucundaki tırnaklardan biri daha az geliĢmiĢtir. bs kılı 

kısa, geniĢ ve bir kaç parmaksı çıkıntıya sahiptir. 

4. 2. 2. 2. 1. Trichotrombidium rafieiae Saboori, 2002 

Larva  

Morfolojik ölçüm değerleri Tablo 4.13.'de verilmiĢtir.  

Gnathosoma. Gnathosomadaki ağız, dıĢ kısmı tırtıklı, halkasal yapıda ve ön kısmı 

açık olduğundan at nalı Ģeklindedir. bs kılı, birbirine eĢit olmayan 7 adet parmaksı 

çıkıntıdan oluĢan kaliks yapısındadır. Adoral kıl düz yapıdadır. Keliser tırnağı ince 

ve kavisli, kök kısmı geniĢ, sağlam bir Ģekilde keliserlere bağlı ve uç kısma doğru 

gittikçe sivrilmektedir (ġekil 4. 14. a). Palpin femur ve genusunda kıl 
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bulunmamaktadır. Palp tibiada iki adet düz kıl bulunmaktadır. Tibiya tırnağı 

(odontus) çatallı yapıdadır. Palp tarsus kısmında bir solenidiyum, bir öpathidiyum ve 

beĢ adet düz kıl bulunmaktadır. fPp formülü: 0-0-0-NN-NNNNNζζω Ģeklindedir 

(ġekil 4. 14. b, c). 

İdiosoma. Skutum düzgün olmayan beĢgensi yapıda ve tüm yüzeyi noktalıdır. 

Skutumun ön sınırı dıĢ bükey, arka sınırı orta kısımdan hafifçe iç bükeydir. 

Skutumun her iki yanal sınırları duyu kılları S (65,8 µm) seviyesinde hafifçe iç 

bükeydir. Skutumun idiosoma sınırı ile kesiĢtiği noktalar, sivri birer köĢe 

oluĢturmuĢtur. Skutumun ön yan köĢesinde, AM (35,9 µm) kılı seviyesine kadar 

yanal olarak 45 derecelik açıyla ve AL (36,5 µm) kılının kök kısmında sonlanan üç 

tane belirgin çizgi vardır. Her iki tarafta AM kıllarının kök kısmına bitiĢik, kese 

Ģeklinde (~5 µm çapında) uzantı mevcuttur. Skutumun ön sınırına yakın olan AM kılı 

düzdür. AL kılı hafif dalcıklı olup, AM kılına göre daha kalın kıl gövdesine sahiptir. 

AM ve AL kıllarından belirgin bir Ģekilde daha uzun ve geniĢ gövdeli olan PL (61,3 

µm) kılı ise skutumun arka yan köĢesine yerleĢmiĢ ve çok ince düzensiz dallanmalar 

göstermektedir. PL ve AL kılları arasında, iç içe geçmiĢ halkalardan oluĢan ve 

yuvarlak yapıda (~5 µm çapında) kıl tabanından çıkan duyu kılı S (65,8 µm) düz, 

ince ve uzundur. Bir çift mercek taĢıyan göz plakları yanal olarak skutumun duyu kılı 

hizasına yerleĢmiĢ ve göz plağının ön kısmı sivri bir Ģekilde sertleĢmiĢtir. Öndeki 

mercek (çapı: 20 µm), arkadakinden (çapı: 15 µm) biraz daha büyüktür. Skutellum, 

scutumla benzer geniĢlikte ve daralmıĢ (yüksekliği: 35,6 µm) yapıdadır. Skutellumun 

tüm yüzeyi boylu boyunca çizgili (orta kısmında çizgilenme daha az belirgin) ve 

noktalıdır. Ön sınırı, orta kısmında belirgin bir Ģekilde dıĢbükeydir. Üzerinde, 

geniĢliğinin 1/4'lik kısımlarına orta-yan olarak yerleĢmiĢ, dalcıklı yapıda bir çift SL 

(57,2 µm) kılı mevcuttur. Tüm sırt kılları, tek taraflı olarak ve ince dallanmalara 

sahiptir (h2 kıllarındaki dallanmalar daha belirgindir). Yapılan ölçümlerde SA ile SP 

değerlerinin toplam uzunluğunun, PL ve SL kıllarının uzunluklarına eĢit olduğu 

görülmüĢtür (SA+SP = PL = SL). Skutellumdan idiosomanın son kısmına kadar olan 

bölgede farklı uzunluklarda dört sıra halinde (c1-c3, d1-d3, e1-e3, f1-f2) (38-76 µm), 24 

kıl ve uç kısımda h sırasına (h1,2) ait 4 kıl olmak üzere toplam 28 kıl vardır (h2 kılları 
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karın kısımda görülmektedir). Tüm kıllar, tabanında sertleĢmiĢ plaklar 

bulundurmaktadır. Bu plaklar, c2, d1 ve h2 kıllarında belirgin olarak daha geniĢtir. h2 

kılı (80,7 µm), belirgin Ģekilde, h1 kılından (48,2 µm) uzundur. Sırt kıl ketotaksisi: 

fD formülü: 6-6-6-4-4 Ģeklindedir (ġekil 4. 14. d). 

Karın kısmında bulunan tüm koksalar noktalı yapıdadır. I. ve II. koksalar yanal 

olarak bitiĢik ve arasında yuvarlak klaparede organı mevcuttur. Koksalardaki tüm 

kıllar (1a-b, 2b, 3b) tek taraflı olarak dallanmıĢtır. I. koksada bulunan 1a (30 µm) 

kılı, ön sınırın 1/4'lik kısmına, 1b (30 µm) kılı da ön sınırın 3/4'lük kısmına 

yerleĢmiĢtir. Suprakoksala kılı mevcut değildir. 2b (30 µm) ve 3b (30 µm) kılları da 

1b kılı ile benzer konumda olup, sırasıyla II. ve III. koksalara yerleĢmiĢtir. 3a kılı (44 

µm) III. koksaların arasında bulunmaktadır. Karın kısmının alt bölgesinde, 

uzunlukları 30 ile 42 µm arası değiĢen, çok ince ve tek taraflı olarak dallanmıĢ, 3 çift 

kıl yerleĢik olup anal açıklık (uzunluğu: 17 µm) mevcuttur. Karın kıl ketotaksisi: fV 

formülü: 2-2u-2 Ģeklindedir (ġekil 4. 14. e). 

Bacaklar. Üç çift olan bacakların herbiri altı parçalıdır (ġekil 4. 15. a-e). Bacak kıl 

ketotaksileri aĢağıdaki tabloda gösterilmiĢtir. 

Tablo 4.12. Trichotrombidium rafieiae larvalarının bacak kıl ketotaksisi 

 

 

I. ve II. tarsusların uç kısımlarında bir çift tırnak ve tırnak benzeri empodiyum ile 

scopa ve lophotriks adı verilen özel kıllar mevcuttur. III. tarsusun iç tırnağı 

kısalmıĢtır (ġekil 4. 15. a-e). 

 

 Tr Fe Ge Ti Ta 

Bacak I 1n 6n 4n, 2σ,1κ 6n, 2φ,1κ 16n, 1ω,1ε,1ζ 

Bacak II 1n 5n 2n, 1σ,1κ 5n,2φ 14n,1ω,1ε,1ζ 

Bacak III 1n 4n 2n,1σ 5n 12n, 1scp, 1 lop. 
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Şekil 4. 14. Trichotrombidium rafieiae (larva) a) Gnathosoma (karın) b) Palpin genu, 

tibiya ve tarsusu (alt yan) c) Palp (sırt yan) d) Genel vücut (sırt) e) Genel vücut 

(karın) 

a 

e d 

b 

c 



67 

 

 

 

 

 

 

Şekil 4. 15. Trichotrombidium rafieiae (larva) a) I. bacak b) II. bacak (trokhanter, 

femur ve genu) c) II. bacak (tibiya ve tarsus) d) III. bacak (trokhanter, femur ve 

genu) e) III. bacak (tibiya ve tarsus) 

 

e 

d 

c b 

a 
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İncelenen örnekler ve yaşam alanı 

Ergin ve deutonimf tespit edilememiĢtir. 6 larva konakçısı olduğu M. domestica 

(Diptera, Muscidae) üzerinden parazit dönemde alındı. Merkeze bağlı Terzibaba 

Camii civarı, Erzincan, 39°44'41"N 39°30'14"E 1195 m, 17. 09. 2010. 

Yayılışı 

Ġran (Saboori, 2002) 

Türkiye faunası için yeni kayıttır. 

Tartışma 

Bugüne kadar iki larva bir deutonimf örnekleri üzerinden tanımlanan bu tür; bacak 

ketotaksisi ile dorsal kıl sayısının farklı olması ve SA/SP ile PSW/QW oranlarının 

farklı olması ile Trichotrombidium muscarum (Riley, 1878) türünden ayrılır. 

Ġran’dan verilen tip tür örneğide Musca domestica üzerinden toplanmıĢtır. 

Tanımladığımız örnek, Ġran’dan tanımlanan tür ile aynı olmakla beraber bazı 

farklılıklar mevcuttur ve muhtemelen bu farklılıklar larvaların beslenme sürelerinin 

yanı sıra kozmopolit olmalarından kaynaklanmaktadır. Ayrıca Saboori (2002) 

çalıĢmasında AM+AL değerinin MA değerine eĢit olduğunu belirtmesine rağmen 

elimizdeki örneklerde bu eĢitlik doğrulanamamıĢtır. Elimizde bulunan mevcut 

örnekler üzerinde kıllar arasındaki SA+SP mesafeleri, PL ve SL kıl uzunluklarına 

eĢit iken; Saboori çalıĢmasında böyle bir eĢitlikten bahsetmemiĢtir. Örneğimizin, AM 

kılının kök kısmına bitiĢik, kese Ģeklinde uzantılı yapısı tip tür örneğinde ayrı bir 

yapı olarak çizilmiĢ ve metinde bahsedilmemiĢtir.  
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Örneklerimizin, bacaklardaki kıl dağılımı ve diğer yapısal özellikleri bakımından 

daha önce bilinen örneklerle uyum içinde olduğu tespit edilmiĢtir. Ölçüm 

değerlerindeki bazı değerlerin sapma göstermesine rağmen, temel karakterlerin ve 

özellikle bu cinsin tür ayrımında esas alınan SA/SP değerinin uyumu, her iki türün 

aynı olduğunun göstergesidir.  

Tablo 4.13. Trichotrombium rafieiae larvalarının ölçümleri 

Karakterler  

Örneklerimiz (n=6) 

T.rafieiae 

 

En az En çok Ortalama T.muscarum 

B 590,4 762,6 656 388 160 

E 379 485,6 423,7 245 142 

B/E 1,51 1,57 1,54 1,58 1,12 

AMB 59 62 60,5 55 58 

AW 101,7 112,6 105,7 102 111 

PW 113,4 119,3 115,9 114 123 

SB 91,2 94,5 93,3 87 101 

ASB 115,2 120,8 117,5 94 127 

PSB 25,5 29,2 27,4 24 33 

SD 144,3 148,6 146,5 118 160 

Skutum (E) 148,8 154,2 151,5 126 142 

AP 49,1 53,8 51,8 49 51 

SA  28,9 31,1 29,5 27 31 

SP  25,8 27,6 26,5 26 22 

AM 45,9 49,5 47,7 24 38 

LN  28,3 35,1 32,2 22 43 

MSA 46,8 55,8 52,4 46 55 

AL 36,5 38 37 32 38 

PL 55,5 61,5 57 48 57 

S 65,8 65,8 65,8 53 70 

MA 57,2 62 60,2 51 57 
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Tablo 4.13'ün devamı 

PSL  34 36 35 34 36 

LSS 142,3 150 146,5 128 140 

SL 53,6 59,2 57 68 53 

PLN  20,5 21,5 21 19 18 

QW  67,2 70,8 68,5 53 77 

DS Min. 37 40 38 36 - 

DS Max. 64,5 76,5 70 53 85 

h1 48,2 48,9 48,5 36 - 

h2 71,5 80,7 75,5 73 - 

SA/SP 1,12 1,12 1,12 1 1,41 

AW/AMB  1,8 2,06 1,93 1,8 1,91 

AW/QW 1,45 1,67 1,53 1,92 1,44 

SL/QW 0,78 0,88 0,81 1,28 0,69 

LSS/QW 2,1 2,1 2,1 2,4 1,82 

HS/PLN 1,65 1,68 1,66 1,78 2 

Cx I 55,2 70 64,3 58 - 

Tr I 31 37 33,5 37 - 

Fe I 47,2 49,5 48 37 45 

Ge I 18,5 22,3 19,5 22 21 

Ti I 40,5 46,5 43 41 45 

Ta I 77,5 83,5 80,5 80 78 

Leg I 275 310 288,8 275 - 

Cx II 60 65 62,5 53 - 

Tr II 30,5 35,5 32,5 29 - 

Fe II 43,5 48 45,5 37 44 

Ge II 16 24 18,5 19 19 

Ti II 33 35 34 36 34 

Ta II 60 68,8 63,5 65 65 

Leg II 240 265 256,5 239 - 

Cx III 59 66,1 62,8 51 - 
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Tablo 4.13'ün devamı 

Tr III 32 38.9 35,5 27 - 

Fe III 45,6 52,7 49 43 55 

Ge III 16,5 20 18 15 18 

Ti III 29 35,5 32,5 31 37 

Ta III 50 58,1 54 51 46 

Leg III 238 265 251,8 218 - 

IP 765 815 796,5 732 - 
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5. SONUÇ 

Bu çalıĢmada Erzincan ili çevresinden toplanan trombidioid akarlara ait toplam 4 tür 

tespit edilmiĢtir. Bunlardan T.holosericeum, E.trigonum ve D. anatoliae türlerinin 

diĢi fertleri laboratuar ortamında yumurtlatılarak larvaları elde edilmiĢ iken larva 

döneminde parazit olarak yaĢayan ve ergini bilinmeyen, T. rafieiae türü Musca 

domestica üzerinden alınmıĢtır. Bu türlerin üç tanesi Türkiye faunası için yeni 

kayıtlardır. 
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EKLER  

Ek 1. Ġncelenen arazi bilgileri 

10 BĠB 01*: Muti köprüsü civarı, Erzincan, 39° 36' 05''K, 39° 51' 28''D, 1206 m, 

humuslu toprak örneği; 16.04.2010. 

10 BĠB 02: Muti köprüsü civarı, Erzincan, 39° 36' 05''K, 39° 51' 28''D, 1206 m, ahlat 

bitkisi altından toprak örneği; 16.04.2010. 

10 BĠB 03: Muti köprüsü civarı, Erzincan, 39° 36' 05''K, 39° 51' 28''D, 1206 m, 

çürümekte olan odun örneği; 16.04.2010. 

10 BĠB 04: Muti köprüsü civarı, Erzincan, 39° 36' 05''K, 39° 51' 28''D, 1206 m, 

yıllanmıĢ gübre örneği; 16.04.2010. 

10 BĠB 05: Muti köprüsü civarı, Erzincan, 39° 36' 05''K, 39° 51' 28''D, 1206 m, 

toprak üzeri yosun, ot örneği; 16.04.2010. 

10 BĠB 06: Muti köprüsü civarı, Erzincan, 39° 36' 05''K, 39° 51' 28''D, 1206 m, 

kurumakta olan kayısı ağacı kabuğu örneği; 16.04.2010. 

10 BĠB 07: Muti köprüsü civarı, Erzincan, 39° 36' 05''K, 39° 51' 28''D, 1206 m, meĢe 

ağacı altından toprak örneği; 16.04.2010. 

10 BĠB 08: Muti köprüsü civarı, Erzincan, 39° 36' 05''K, 39° 51' 28''D, 1206 m, 

kurumuĢ kuĢkonmaz altından döküntü örneği; 16.04.2010. 

10 BĠB 09: Muti köprüsü civarı, Erzincan, 39° 36' 05''K, 39° 51' 28''D, 1206 m, 

karaağaç altından toprak örneği; 16.04.2010. 

10 BĠB 10: Muti köprüsü civarı, Erzincan, 39° 36' 05''K, 39° 51' 28''D, 1206 m, meĢe 

ağacı altından toprak örneği; 16.04.2010. 

10 BĠB 11: Muti köprüsü civarı, Erzincan, 39° 36' 05''K, 39° 51' 28''D, 1206 m, asma 

bahçesi döküntü örneği; 16.04.2010. 

10 BĠB 12: Muti köprüsü civarı, Erzincan, 39° 36' 05''K, 39° 51' 28''D, 1206 m, 

toprak üzeri ot, yosun örneği örneği; 16.04.2010. 

10 BĠB 13: Muti köprüsü civarı, Erzincan, 39° 36' 05''K, 39° 51' 28''D, 1206 m, meĢe 

ağacı altından toprak örneği; 16.04.2010. 

10 BĠB 14: Muti köprüsü civarı, Erzincan, 39° 36' 05''K, 39° 51' 28''D, 1206 m, çalı 

altı döküntü örneği; 16.04.2010. 

                                                           
*
 Ġlk iki rakam çalıĢma yılını, BĠB ifadesi çalıĢmayı yapan kiĢilerin isimlerinin ilk ve ilk iki 

harfinin birleĢmesiyle oluĢan kodu ve son iki rakam örnek sayısını göstermektedir. 
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Ek 1. (devam) 

10 BĠB 15: Karakaya Beldesi civarı, Erzincan, 39° 38' 56''K, 39° 45' 14''D, 1157 m, 

kareks altı ot, çimen örneği; 16.04.2010. 

10 BĠB 16: Karakaya Beldesi civarı, Erzincan, 39° 38' 56''K, 39° 45' 14''D, 1157 m, 

kareks altı ot, çimen örneği; 16.04.2010. 

10 BĠB 17: Bayırbağ piknik alanı, Erzincan, 39° 41' 50''K, 39° 44' 44''D, 1466 m, 

geven altı döküntü örneği; 16.04.2010. 

10 BĠB 18: Bayırbağ piknik alanı, Erzincan, 39° 41' 50''K, 39° 44' 44''D, 1476 m, 

geven altı döküntü örneği; 16.04.2010. 

10 BĠB 19: Bayırbağ piknik alanı, Erzincan, 39° 41' 50''K, 39° 44' 44''D, 1476 m, 

ağaç kavuğundan döküntü örneği; 16.04.2010. 

10 BĠB 20: Bayırbağ piknik alanı, Erzincan, 39° 41' 50''K, 39° 44' 44''D, 1476 m, 

ağaç kavuğundan döküntü örneği; 16.04.2010. 

10 BĠB 21: EkĢisu kaplıcaları civarı, Erzincan, 39° 43' 31''K, 39° 36' 14''D, 1149 m, 

toprak üzeri döküntü örneği; 16.04.2010. 

10 BĠB 22: IĢıkpınar Köyü civarı, Erzincan, 39° 47' 45''K, 39° 28' 44''D, 1409 m, 

geven altı döküntü örneği; 25.04.2010. 

10 BĠB 23: IĢıkpınar Köyü civarı, Erzincan, 39° 47' 45''K, 39° 28' 44''D, 1409 m, 

toprak üzeri yosun örneği; 25.04.2010. 

10 BĠB 24: IĢıkpınar Köyü civarı, Erzincan, 39° 47' 45''K, 39° 28' 44''D, 1398 m, 

toprak üzeri ot, döküntü örneği; 25.04.2010. 

10 BĠB 25: IĢıkpınar Köyü civarı, Erzincan, 39° 47' 44''K, 39° 28' 42''D, 1395 m, 

çam altı döküntü örneği; 25.04.2010. 

10 BĠB 26: IĢıkpınar Köyü civarı, Erzincan, 39° 47' 43''K, 39° 28' 44''D, 1398 m, 

kavak altı döküntü örneği; 25.04.2010. 

10 BĠB 27: IĢıkpınar Köyü civarı, Erzincan, 39° 47' 43K, 39° 28' 44D, 1398 m, 

geven altı döküntü örneği; 25.04.2010. 

10 BĠB 28: IĢıkpınar Köyü civarı, Erzincan, 39° 47' 33''K, 39° 28' 51''D, 1365 m, 

kuĢburnu altı döküntü örneği; 25.04.2010. 

10 BĠB 29: IĢıkpınar Köyü civarı, Erzincan, 39° 47' 33''K, 39° 28' 51''D, 1365 m, 

toprak üzeri yosun, ot örneği; 25.04.2010. 

10 BĠB 30: IĢıkpınar Köyü civarı, Erzincan, 39° 47' 33''K, 39° 28' 51''D, 1365 m, 

kuĢburnu altı döküntü örneği; 25.04.2010. 
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Ek 1. (devam) 

10 BĠB 31: IĢıkpınar Köyü civarı, Erzincan, 39° 47' 33''K, 39° 28' 51''D, 1365 m, 

gübre örneği; 25.04.2010. 

10 BĠB 32: IĢıkpınar Köyü giriĢi, Erzincan, 39° 46' 44''K, 39° 28' 26''D, 1279 m, 

toprak üzeri yosun, ot örneği; 25.04.2010. 

10 BĠB 33: IĢıkpınar Köyü giriĢi, Erzincan, 39° 46' 44''K, 39° 28' 26''D, 1277 m, 

yıllanmıĢ gübre örneği; 25.04.2010. 

10 BĠB 34: IĢıkpınar Köyü giriĢi, Erzincan, 39° 46' 44''K, 39° 28' 26''D, 1277 m, tarla 

döküntüsü örneği; 25.04.2010. 

10 BĠB 35: Terzibaba mezarlığı çevresi, güneydoğu cephe, Erzincan, 39° 42' 59''K, 

39° 30' 38''D, 1145 m, toprak üzeri ot örneği; 06.05.2010. 

10 BĠB 36: Terzibaba mezarlığı çevresi, güneydoğu cephe, Erzincan, 39° 42' 59''K, 

39° 30' 24''D, 1148 m, toprak üzeri ot örneği; 06.05.2010. 

10 BĠB 37: Terzibaba mezarlığı çevresi, güneydoğu cephe, Erzincan, 39° 42' 54''K, 

39° 30' 23''D, 1150 m, söğüt altı döküntü örneği; 06.05.2010. 

10 BĠB 38: Terzibaba mezarlığı çevresi, güneydoğu cephe, Erzincan, 39° 42' 59''K, 

39° 30' 38''D, 1145 m, toprak üzeri döküntü örneği; 06.05.2010. 

10 BĠB 39: Terzibaba mezarlığı çevresi, güney cephe, Erzincan, 39° 42' 54''K, 39° 

30' 23''D, 1153 m, söğüt altı döküntü örneği; 06.05.2010. 

10 BĠB 40: Terzibaba mezarlığı çevresi, güney cephe, Erzincan, 39° 42' 54''K, 39° 

30' 23''D, 1153 m, söğüt altı döküntü örneği; 06.05.2010. 

10 BĠB 41: Terzibaba mezarlığı çevresi, güney cephe , Erzincan, 39° 42' 54K, 39° 

30' 23D, 1153 m, toprak üzeri ot örneği; 06.05.2010. 

10 BĠB 42: Terzibaba mezarlığı çevresi, güney cephe, Erzincan, 39° 42' 54''K, 39° 

30' 23''D, 1158 m, toprak üzeri ot, yosun örneği; 06.05.2010. 

10 BĠB 43: Terzibaba mezarlığı çevresi, kuzey cephe, Erzincan, 39° 42' 31''K, 39° 

30' 15''D, 1142 m, toprak üzeri ot örneği; 06.05.2010. 

10 BĠB 44: Terzibaba mezarlığı çevresi, batı cephe, Erzincan, 39° 42' 53''K, 39° 30' 

06''D, 1151 m, toprak üzeri organik döküntü örneği; 06.05.2010. 

10 BĠB 45: Terzibaba mezarlığı çevresi, batı cephe, Erzincan, 39° 42' 53''K, 39° 30' 

06''D, 1151 m, toprak üzeri döküntü örneği; 06.05.2010. 

10 BĠB 46: Kalecik Köyü giriĢi, Erzincan, 39° 34' 47''K, 39° 43' 47''D, 1448 m, 

armut ağacı altı döküntü örneği; 29.05.2010. 



82 

Ek 1. (devam) 

10 BĠB 47: Kalecik Köyü giriĢi, Erzincan, 39° 34' 47''K, 39° 43' 47''D, 1448 m, çalı 

altı döküntü örneği; 29.05.2010. 

10 BĠB 48: Kalecik Köyü giriĢi, Erzincan, 39° 34' 47''K, 39° 43' 45''D, 1461 m, çalı 

altı döküntü örneği; 29.05.2010. 

10 BĠB 49: Kalecik Köyü giriĢi, Erzincan, 39° 34' 49''K, 39° 43' 45''D, 1462 m, 

toprak üzeri yosun, ot örneği; 29.05.2010. 

10 BĠB 50: Kalecik Köyü giriĢi, Erzincan, 39° 34' 49''K, 39° 43' 45''D, 1462 m, 

toprak üzeri yosun, ot örneği; 29.05.2010. 

10 BĠB 51: Çağlayan Beldesi yapay Ģelale, Erzincan, 39° 34' 58''K, 39° 43' 50''D, 

1446 m, yosun örneği; 29.05.2010. 

10 BĠB 52: Çağlayan Beldesi yapay Ģelale, Erzincan, 39° 34' 58''K, 39° 43' 50''D, 

1446 m, yosun örneği; 29.05.2010. 

10 BĠB 53: Çağlayan Beldesi yapay Ģelale, Erzincan, 39° 34' 58''K, 39° 43' 50''D, 

1446 m, yosun örneği; 29.05.2010. 

10 BĠB 54: Çağlayan Beldesi yapay Ģelale, Erzincan, 39° 34' 58''K, 39° 43' 50''D, 

1446 m, geven altı örneği; 29.05.2010. 

10 BĠB 55: Ahmediye Köyü karayolları bakımevi yanı, Erzincan, 39° 53' 27''K, 39° 

21' 29''D, 2107 m, toprak üzeri çimen örneği; 06.06.2010. 

10 BĠB 56: Ahmediye Köyü karayolları bakımevi yanı, Erzincan, 39° 53' 27''K, 39° 

21' 29''D, 2107 m, toprak üzeri çimen örneği; 06.06.2010. 

10 BĠB 57: Ahmediye Köyü karayolları bakımevi yanı, Erzincan, 39° 53' 27''K, 39° 

21' 29''D, 2107 m, söğüt altı organik döküntü örneği; 06.06.2010. 

10 BĠB 58: Ahmediye Köyü karayolları bakımevi yanı, Erzincan, 39° 53' 27''K, 39° 

21' 29''D, 2107 m, söğüt altı organik döküntü örneği; 06.06.2010. 

10 BĠB 59: Ahmediye Köyü karayolları bakımevi yanı, Erzincan, 39° 53' 27''K, 39° 

21' 29''D, 2107 m, yosun örneği; 06.06.2010. 

10 BĠB 60: Çatalarmut Köyü baraj çevresi, Erzincan, 39° 48' 15''K, 39° 18' 53''D, 

1394 m, armut ağacı altı döküntü örneği; 12.06.2010. 

10 BĠB 61: Çatalarmut Köyü baraj çevresi, Erzincan, 39° 48' 15''K, 39° 18' 53''D, 

1394 m, fındık ağacı altı döküntü örneği; 12.06.2010. 

10 BĠB 62: Çatalarmut Köyü baraj çevresi, Erzincan, 39° 48' 15''K, 39° 18' 53''D, 

1394 m, viĢne ağacı altı döküntü örneği; 12.06.2010. 
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Ek 1. (devam) 

10 BĠB 63: Çatalarmut Köyü baraj çevresi, Erzincan, 39° 48' 15''K, 39° 18' 53''D, 

1394 m, yosun örneği; 12.06.2010. 

10 BĠB 64: Çatalarmut Köyü baraj çevresi, Erzincan, 39° 47' 48''K, 39° 20 22''D, 

1333 m, yosun örneği; 12.06.2010. 

10 BĠB 65: Çatalarmut Köyü baraj çevresi, Erzincan, 39° 47' 36''K, 39° 20 42''D, 

1323 m, kavak ağacı altı döküntü örneği; 12.06.2010. 

10 BĠB 66: Mertekli köprüsü civarı, Erzincan, 39° 39' 02''K, 39° 44 30''D, 1166 m, 

yosun örneği; 27.06.2010. 

10 BĠB 67: Mertekli köprüsü civarı, Erzincan, 39° 39' 02''K, 39° 44 30''D, 1166 m, 

yosun örneği; 27.06.2010. 

10 BĠB 68: Mertekli köprüsü civarı, Erzincan, 39° 39' 19''K, 39° 43 57''D, 1169 m, 

toprak üzeri yosun, çimen örneği; 27.06.2010. 

10 BĠB 69: Mertekli köprüsü civarı , Erzincan, 39° 39' 19''K, 39° 43 57''D, 1169 m, 

toprak üzeri yosun, çimen örneği; 27.06.2010. 

10 BĠB 70: Mertekli köprüsü civarı, Erzincan, 39° 39' 19''K, 39° 43 57''D, 1169 m, 

söğüt ağacı altı döküntü örneği; 27.06.2010. 

10 BĠB 71: Mertekli köprüsü civarı, Erzincan, 39° 39' 27''K, 39° 42 47''D, 1166 m, 

çürümüĢ söğüt ağacı örneği; 27.06.2010. 

10 BĠB 72: Altıntepe civarı, Erzincan, 39° 41' 33''K, 39° 38 51''D, 1154 m, toprak 

üzeri çimen, ot örneği; 27.06.2010. 

10 BĠB 73: Altıntepe civarı, Erzincan, 39° 41' 33K, 39° 38 51''D, 1154 m, toprak 

üzeri çimen, ot örneği; 27.06.2010. 

10 BĠB 74: Ahmediye Köyü karayolları bakımevi yanı, Erzincan, 39° 53' 27''K, 39° 

21' 29''D, 2107 m, parazitlenmiĢ çekirge örnekleri; 08.08.2010. 

10 BĠB 75: Ahmediye Köyü karayolları bakımevi yanı, Erzincan, 39° 53' 27''K, 39° 

21' 29''D, 2107 m, parazitlenmiĢ çekirge örnekleri; 08.08.2010. 

10 BĠB 76: Ahmediye Köyü gölet civarı , Erzincan, 39° 53' 29K, 39° 21' 26D, 1990 

m, parazitlenmiĢ çekirge örnekleri; 09.08.2010. 

10 BĠB 77: YaylabaĢı Köyü gölet civarı, Erzincan, 39° 37' 76''K, 39° 29' 86''D, 1740 

m, parazitlenmiĢ çekirge örnekleri; 18.08.2010. 

10 BĠB 78: Terzibaba Camii civarı, Erzincan, 39°44'41"N 39°30'14"E 1195 m, 

parazitlenmiĢ M. domestica örneği; 17. 09. 2010. 
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Ek 1. (devam) 

10 BĠB 79: Çağlayan Beldesi civarı, Erzincan, 39° 35' 03''K, 39° 42' 26''D, 1392 m, 

parazitlenmiĢ böcek örnekleri; 26.09.2010. 

10 BĠB 80: Çağlayan Beldesi civarı, Erzincan, 39° 35' 15''K, 39° 42' 29''D, 1302 m, 

parazitlenmiĢ böcek örnekleri; 05.10.2010. 

10 BĠB 81: Hacıali palangası, Erzincan, 39° 49' 21''K, 39° 20' 32''D, 1380 m, canlı 

ergin örnekleri; 05.10.2010. 

11 BĠB 82: Ahmediye Köyü gölet çevresi, Erzincan, 39°52'48"K 39°20'25"D, 1980 

m, yosunlu toprak örnekleri; 03. 06. 2011. 

11 BĠB 83: Çağlayan Beldesi civarı, Erzincan, 39°52'48"K 39°20'25"D, 1350 m, 

çimenli toprak örnekleri; 03. 06. 2011. 

10 BĠB 84: Mertekli köprüsü civarı, Erzincan, 39° 39' 20''K, 39° 42 30''D, 1178 m, 

toprak üzeri döküntü örneği; 27.06.2010. 

12 BĠB 85: Çukurkuyu Beldesi civarı, Erzincan, 39°46'38"K 39°25'33"D, 1287 m, 

toprak üzeri ot örneği; 26. 07. 2012. 

12 BĠB 86: Yalnızbağ Beldesi civarı, Erzincan, 39°48'08"K 39°24'18"D, 1372 m, 

kayısı ağacı altı döküntü örneği; 26. 07. 2012. 

12 BĠB 87: Yalnızbağ Beldesi civarı, Erzincan, 39°48'13"K 39°24'49"D, 1383 m, 

toprak üzeri döküntü örneği; 26. 07. 2012. 

12 BĠB 88: Kampüs civarı, Erzincan, 39°47'67"K 39°23'18"D, 1310 m, akasya ağacı 

altı döküntü örneği; 26. 07. 2012. 
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